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A Mikulás-vonatból az Csömöri Tót Hagyományink  
Házának udvarán felállított  életnagyságú 
betlehemest is megtekinthették a gyerekek.

Szántó János festőművész képeiből nyílt kiállítás.

Az önkormányzat a Pest Megyei  
Természetbarát Szövetséggel közösen idén  
is Mikulás-túrát szervezett, melyen ismét  
sok-sok gyermek indult a Mikulás keresésére.

Ismét nagy népszerűségnek örvendett a csömöri Mikulás, 
aki a SZAK-ban várta ajándékokkal a gyerekeket.

Tradicionális disznóvágás a Csömöri  
Tót Hagyományaink Házának udvarán.

Tánc, zene és jó hangulat, röviden ez lehet a mérlege a 
kertbarátok által szervezett Erzsébet- és Katalin-bálnak.

Tavaly decemberben történt…
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Csalfa január
 

salfa voltál az idén, január. Mert elhoztad nekünk a tavasz  
illatát, a madárkák vidám csicsergését, a rügyező fák hiú ígéretét.  

A falucska fölé varázsoltad a langyos napsütést, az azúrkék eget,  
a lágy szellők szelídségét. Csalódást okoztál mindenkinek.  
A gyerekeknek, akik most szerettek volna kacagva leszánkázni a Kálvária 
dombtetőiről, a meg nem született hóembereknek, akik hiába várták 
eljövetelük büszke korszakát, a jégcsapoknak, melyek ilyenkor hajolhatnak  
alá a legkövérebben az ereszcsatornákról, a fiataloknak, akik korcsolyájukkal 
most táncolhatnának igazán a tó jegén,  a fáknak, akik alvás helyett kövér 
rügyeket növesztettek, a jégvirágoknak, melyek ilyenkor nyílhatnának 
a deres ablakokon,  a földeknek, melyeket nem  védelmeztél puha 
paplanoddal, a madárkáknak, akik már csivitelik, hogy „nyitnikék”… 

S alig,  hogy e sorok megszülettek, lám megint  huncutkodtál, január,  
és kövér pelyhekben a falucskánkra  hullattad a rég várt takarót.

     Miklós Daniella

Ami az  
éléskamrából 
hiányzik
2018. február 10. 
TERMELŐI PIAC  
a Hősök terén
szombat  
800-1300 óra

Olcsón jót!

BOLHAPIAC 
a művelődési ház  
nagytermében
február 17. 
szombat 800-1300 óra  

Mivel a terem befogadóképessége 
korlátozott, ezért előzetes 
regisztráció  
szükséges!

Regisztrálni a művelődési házban  
nyitvatartási időben személyesen, vagy az  
iroda@muvhazcsomor.hu e-mail címen lehet.

egy héttel korábban!

Rendőri fogadóóra
Minden hónap első hétfőjén  
1000-1200 óráig a Rákóczi út 4.-ben 
a körzeti megbízott irodájában

Közvilágítási  
hibabejelentő 
0-24 órában hívható   
06 28/520 873

Változás a szelektív  
szemétszállításban
Az alábbi napokon kell kitenni 
a szelektív hulladékot:
Február 2. és 16.
(9. oldal)
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Települési  
krónika
 

November -én a Csömöri Tót 
Hagyományaink Háza udvarán újra 
felelevenedett a korabeli disznóvágás 
hagyománya, melyen az alkalomhoz 
illő korabeli viseletben mutatták be a 
tradicionális disznóvágás eszközeit és 
a feldolgozás módszereit. 

November -én a Turnovszky István 
Kertbarát Kör hagyományos Erzsébet- 
és Katalin-napi bált tartott a művelő-
dési házban.

November -án évi egyszeri kötelező 
közmeghallgatását tartotta a képvi-
selő-testület a művelődési házban. 
(i 5. oldal)

December -jén mutatták be a „Hit 
által, kegyelemből – Protestáns gyüleke-
zetek Csömörön” című könyvet a csö-
möri evangélikus gyülekezeti házban.  
(i 19. oldal)

December -jén ünnepelte a Rubeola 
Football Club Csömör a fennállásának 
25., a nagyközségbe településének 20. 
évfordulóját.  (i 26. oldal)

December -án lovas kocsikázással, 
karácsonyi vásárral, kézműves foglal-
kozással, Csömör karácsonyfájának 
közös feldíszítésével kezdődött az 
Advent Csömörön című rendezvényso-
rozat.

Az adventi gyertyagyújtásokat de-
cember -án, -én, -én és -
án a Csömöri Német Nemzetiségi 
Önkormányzat rendezte.

December -én Mikulás-koncertet 
adott a zeneiskola a művelődési ház-
ban, ahol a zeneóvodások, kiselőkép-
zősök mellett egyes szolfézs csoportok 
és kisebb hangszeres növendékek is 
felléptek.  

December -án a Szociális 
Alapszolgáltatási Központban, a tót 
hagyományaink házában, valamint a 
Petőfi Sándor Művelődési Házban is 
Mikulás-napi rendezvényekkel várták 
a gyerekeket, a Mikulás-vonat  egész 
délután közlekedett.

December -én, az Advent Csömörön 
című rendezvénysorozat keretében a 
kísérő rendezvények mellett ismét 
megcsodálhattuk a Mézeskalács-
falucska című kézműves remeket a 
könyvtárban.

December -én rendezték meg a 
xviii. Adventi hangversenyt a csömöri 
római katolikus templomban. 

December -én Fábri István 
polgármester a szép korú Mihályi 
Miklós Nektár utcai csömöri polgárt 
90. születésnapja alkalmából köszön-
tötte, és átadta Orbán Viktor mi-
niszterelnök üdvözlő oklevelét.

December -án a Szociális 
Alapszolgáltatási Központ dolgozóit és 
az idősek klubjának tagjait látogatta 
meg Fábri István polgármester és 
dr. Szarka Zsuzsanna, a Népjóléti 
és Kulturális Bizottság elnöke, meg-
köszönve egész évben végzett áldozat-
kész munkájukat. 

A Fővárosi Ítélőtábla 2017. decem-
ber -án ítéletet hozott a Budapest 
Főváros Önkormányzata és Csömör 
Nagyközség Önkormányzata közötti 
perben (bányaper). A másodfokú íté-
let a kihirdetéssel egyidejűleg jogerős. 
A másodfokú ítéletben a bíróság az el-
sőfokú bíróság ítéletét megváltoztatta, 
és a felperes (fővárosi önkormányzat) 
keresetét elutasította.
A csömöri önkormányzatnak így nem 
kell visszafizetnie a terület eladásáért 
kapott pénzt azért, mert a bányapro-
jekt nem valósult meg. A perben a csö-
möri önkormányzatot állandó ügyvédi 
megbízottja, dr. Nyitrai Judit, illetve 
dr. Katona Péter jegyző képviselte.

December -án rendezték meg az 
Idősek szeretetünnepét és a Mindenki 
karácsonyát a művelődési házban. 

December -én a Vox Animi 
Vegyeskar tartott karácsonyváró kon-
certet a katolikus templomban.

December -én óvodai szülői fóru-
mot tartottak a Kacsóh Pongrác utcai 
óvoda lehetséges evangélikus fenntar-
tásáról.  (i 10. oldal)

Szilveszter napján a művelődési ház-
ban és a sportcsarnokban is tartottak 
óévbúcsúztató rendezvényt.

(Az adventi programokról szóló összeállí-
tásunk a i 16‒17. oldalon olvasható.)

Lapzárta után
Január -én rendezték meg a magyar 
kultúra napját a művelődési házban.

Január -án óvodai jótékonysági bált 
rendeztek a sportcsarnokban.

Január ‒. között tartották az 
ökumenikus imahetet.

Január -án sportbált rendeztek a 
sportcsarnokban.

Január -én szlovák bált tartanak a 
művelődési házban.

hírek, események
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Novemberben  közmeghallga-
tást tartott az önkormányzat
2017. november 28-án közmeghallgatást 
tartottak a csömöri Petőfi Sándor Műve-
lődési Ház nagytermében. Dr. Katona 
Péter jegyző tájékoztatta a jelenlévőket, 
a közmeghallgatás nyilvános képvise-
lő-testületi ülésnek minősül, ahol az 
érdeklődő polgárok is hozzászólási joggal 
vesznek részt.

A már megszokott módon a közmeg-
hallgatás első napirendi pontjaként 
Eigler Tamás, a Pénzügyi, Ellenőrző és 
Vállalkozói Bizottság elnöke ismertette az 
önkormányzat pénzügyi helyzetét, vala-
mint a 2018-as évre tervezett költségvetés 
főbb mutatóit. A beszámolóból kiderült, 
hogy a település pénzügyi helyzete, ami az 
elmúlt években is stabil volt, még tovább 
javult. Az iparűzési adóbevétel szempont-
jából Csömör kimondottan jó helyzetben 
van az országos átlaghoz képest. Az év 
végi pénzmaradvány, amellyel a 2018-as 
évet kezdi az önkormányzat, eléri az egy-
milliárd forintot.

Ezt követően dr. Szarka Zsuzsanna, 
a Népjóléti és Kulturális Bizottság elnöke 
mutatta be az önkormányzat gyermek- és 

ifjúsági támogatási rendszerét, különös 
tekintettel annak új elemeire: a bölcsődei 
férőhelyek támogatására, valamint azon 
csömöri családok segítésére, ahová újszü-
lött gyermek érkezik.

Fábri István polgármester a novem-
beri képviselő-testületi ülésen elfogadott 
„Közösségi tér- és közterület-fejlesztési 
terv 2017–2021.” főbb elemeit mutatta 
be. A polgármester ismertette az ön-
kormányzat pályázati tevékenységét, 
ingatlanvásárlásait, valamint a tervezett 
beruházásokat.

Az utolsó napirendi pont keretében 
lakossági kérések, kérdések, javaslatok 
hangzottak el, melyek egy részét helyben 
válaszolták meg a képviselők, a kifejtést, 
utánajárást igénylő kérdések esetében pe-
dig még decemberben írásos választ kap-
tak a kérdező lakosok. A felmerülő témák 
között egyebek mellett csapadékvíz-elve-
zetési, parkolási problémák fogalmazód-
tak meg. Egy lakó javaslatot tett az idősek 
támogatására vonatkozóan, egy másik 
település jó gyakorlatára hivatkozva. A 
zöldhulladék-égetés tilalma továbbra is 
megosztó kérdés, ám a képviselő-testület 
határozottan kiáll a környezetvédelmi 
szempontok mellett.

200 millió Ft-ot nyert a telepü-
lés az egészségház építésére
Az elnyerhető legmagasabb összeget 
nyerte a csömöri önkormányzat az 
egészségház megépítésére. Az értesítést 
január első napjaiban kapta meg az 
önkormányzat, miszerint a PM _EU-
ALAPELLATAS 2017/5 pályázaton, 
melyet az önkormányzati tulajdonú 
egészségügyi alapellátást nyújtó intézmé-
nyek fejlesztésének támogatására írtak ki 
Pest megyében, 200 millió Ft vissza nem 
térítendő támogatást kap a nagyközség. 
A teljes beruházás bruttó 480 millió Ft, 
amelyből így 280 millió Ft-ot kell állnia 
saját erőből a településnek.

„Nagyon örülünk a támogatásnak, ez 
most komoly segítséget jelent nekünk – 
mondta el Fábri István polgármester. 
Hosszas előkészítés és közbeszerzési eljárás 
után novemberben elkezdtük az építkezést a 
HÉV-állomás mellett azzal az elhatározás-
sal, hogy akár teljesen önerőből is megépítjük 
az új egészségügyi központot. Erre a célra a 
szükséges összeget elkülönítettük az éves 
költségvetésünkben, ami a kétmilliárdos 
főösszeget tekintve nagyon komoly tételt 
jelent. Emellett nem sok pénzünk maradt 
volna idén fejleszteni, de mivel az általános 
lakossági vélemény is az volt, hogy végre 
modern, kulturált feltételeket teremtsünk 
a helyi orvosi alapellátás – körzeti orvos, 
gyerekorvos, védőnő, fogorvos – számára, 

ezért egyértelmű volt 
az ez irányú dönté-
sünk. A kétszázmilliós 
támogatás eredmé-
nyeként viszont több, 
csak 2019-re tervezett 
fejlesztést már idén 
elkezdhetünk. Ezek 
pontosítását február-
ban végezzük el. A 
Csömöri Egészségház 
építését a szerződés 
szerint 2018 őszén be 
kell fejeznie a kivite-
lezőnek, a Jánosik és 
Társa Kft.-nek.”

Jelölések Díszpolgári  
címre és Csömör Községért  
emlékéremre 

Csömör Nagyközség Önkormányzata a 
2018. március 15-ei ünnepség alkalmából 
adja át a Csömör Díszpolgára és a Csö-
mör Községért emlékérem kitüntetéseket. 

Felhívással fordulunk településünk 
lakóihoz, a civil és a társadalmi szerveze-
tekhez, az egyházak képviselőihez, hogy 
a fenti kitüntetésekre tett javaslataikat 
– méltatással együtt – február 12-én, 
hétfőn 12 óráig írásban adják le a pol-
gármesteri titkárságon (Polgármesteri 
Hivatal, Szabadság út 5.).

Díszpolgári cím adományozható min-
den olyan csömöri vagy nem csömöri, de 
a községhez valamilyen formában kötődő, 
a település határain túl is ismert sze-
mélynek, aki büszkén vállalja kötődését a 
faluhoz, és aktív szerepet vállal a település 
életében, gazdagítva a helyi közösségi 
életet.

Csömör Községért emlékérem kitün-
tetés adható minden olyan polgárnak, 
illetve bejegyzett civil szervezetnek, 
alapítványnak, egyesületnek, gazdasági 
társaságnak, aki vagy amely éveken, 
évtizedeken át Csömörért végzett kiemel-
kedő jelentőségű, önként vállalt feladatot 
kulturális, tudományos, szociális vagy 
más területen, és ezzel gazdagítja telepü-
lésünk életét.

A Díszpolgári cím és a Csömör Közsé-
gért emlékérem adományozására magán-
személyek, helyi társadalmi szervezetek, 
érdekközösségek, egyesületek véleményé-
nek figyelembevételével a képviselő-tes-
tület bizottságai tesznek javaslatot. A 
képviselő-testület titkos szavazással dönt 
a kitüntetés odaítéléséről.

Tájékoztatjuk a jelölőket, hogy 2011-
ben a jelenlegi képviselő-testület új 
rendeletet alkotott, melynek alapján – a 
korábbi évtizedek gyakorlatával szemben 
– hivatalban lévő önkormányzati vezetők 
nem kaphatják meg a kitüntetést. 

Mindkét kitüntetés adható posztumusz 
is.

A fenti határidőn túl leadott javaslato-
kat nem áll módunkban figyelembe venni.

Pásztor Sándor 
önkormányzati képviselő,

az Ügyrendi, Sport- és  
Közbiztonsági Bizottság elnöke

November óta zajlik az egészségház építése.

hírek, események
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Fókuszban 
a közösségi célú  
ingatlanfejlesztések

Évindító beszélgetés  
Fábri István polgármesterrel

 �Egy évvel ezelőtt arról beszélget-
tünk, hogy 2017 számos előkészített 
terv megvalósulásával fog telni.  
Hogy sikerültek ezek az elképzelések?

Utolsó szakaszához érkeztek és szer-
ződés szerinti határidővel befejeződnek 
legfontosabb intézményeink korszerűsí-
tési munkái, európai uniós pályázati for-
rásból, melynek köszönhetően a Kacsóh 
Pongrác utcai óvoda, az általános iskola, 
a sportcsarnok, a zeneiskola és a Szociális 
Alapszolgáltatási Központ épülete újult 
meg. A várva várt egészségház is kivite-
lezési szakaszba lépett, szerződés szerint 
év végéig elkészül. Egészen friss hír, hogy 
a megépítéshez elnyertük a lehetséges 
maximum összeget, kétszáz millió forint 
vissza nem térítendő minisztériumi 
támogatást. Mivel ez a beruházás nem 
várhatott tovább, akár önerőből is megva-
lósítottuk volna, de ezzel a támogatással 
az erre szánt összeggel eredetileg több, 
későbbre tervezett feladatba vághatunk 
bele. Egyébként az egészségház a leglát-
ványosabb példa arra, hogy ésszerű in-
gatlanszerzéssel valóban gazdagabb lesz a 
település. Azzal, hogy a HÉV-állomásnál 
levő gazdasági terület az önkormányzat 
tulajdonába került, központi helyen, főút-
vonal mellett, jól megközelíthető terüle-
ten épülhet fel a lakosság számára fontos 
intézmény, és nem elhanyagolható az sem, 
hogy településképileg is szemet gyönyör-
ködtetőbb lesz a környék. A korszerű, mai 
igényeket kielégítő épületben bővítjük a 
körzeti orvosi (háziorvosi, gyerekorvosi) 
rendeléseket, és szeretnénk megteremteni 
néhány szakorvosi rendelés számára is a 
lehetőséget.

 �Más, hasonló ingatlan- 
beruházás is történt, történik? 

A rendszerváltás utáni két évtizedben az 
önkormányzat kialakította az ipari, gaz-
dasági övezeteket, melyben még mindig 
komoly tartalékokat látunk, elsősorban 
a Határ úti gazdasági centrumban, ahol 
sok értékesítendő ingatlan található. 2010 
óta a civil önkormányzat egyrészt a zöld 
területek megóvását, új erdők telepítését 
helyezte előtérbe, és új rekreációs terüle-
tekhez jutottunk a Kálvária, Patakvölgy, 
Szedervölgy környékén. Másrészt fontos 
ingatlanfejlesztési irány a belső terüle-
teken a közösségi intézmények számára 
a bővítés lehetőségének megteremtése, 

illetve új funkciók számára terület bizto-
sítása. Továbbra is cél, hogy Csömör úgy 
fejlődjön, hogy a fejlesztések az itt élők 
sport- és szabadidős tevékenységét szol-
gálják, valamint idevonzzanak kirándu-
lókat, turistákat, mint például a gyalogos 
és kerékpáros körtúra útvonala. S tegyük 
ezt úgy, hogy mindeközben megőrizzük 
az eredeti természeti értékeket. Ezért pl. 
településrendezési szerződés keretében 
a sportpálya mögötti komposzttelep 
felszámolja tevékenységét, és itt amel-
lett, hogy végre megszűnik egy sokakat 
zavaró tevékenység, folytatni szeretnénk 
a megkezdett rekreációs fejlesztéseket: 
hosszú távon egy tanuszoda és strand ki-
építésével, további sportolási lehetőségek 
megvalósításával. Készül a fejlesztési terv, 
de ami már most biztos, hogy sikerült 
úgy területhez jutni, hogy bővülhessen 
a sportcsarnoknál a parkolási lehetőség, 
amire nagy igény van. Ezenkívül létreho-
zunk egy erdei iskolát, és egy ökoparkot 
a Strand téren, így a település egyik leg-
csodálatosabb része is azt fogja szolgálni, 
hogy rekreációs lehetőségek segítségével 
tudjunk kikapcsolódni, ismerkedni 
környezetünkkel, a környezettudatosság 
útjára lépni. Terveink szerint idén április 
21-22-én, a Föld napja alkalmából, hagyo-
mányteremtő céllal egy környezetvédelmi 
napot szeretnénk megvalósítani.

 �A művelődési ház  
bővítése is régi cél, ennek  
irányába is történtek lépések?

Mivel az épület adott, és csak nehezen 
lenne bővíthető, itt szomszédos ingatla-
nok megvásárlásával nyílik lehetőségünk 
a fejlesztésre. A Vörösmarty utca 3. 
szám alatti terület és a 2. szám alatti régi 
húsbolt épülete teszik lehetővé, hogy fő-
terünkön kulturális és közösségi célokra 
használjunk ingatlanokat, ráadásul ezek 
településképileg is fontos fejlesztésnek 
számítanak.

 �Már a körtúra is rengeteg embert 
vonz településünkre, egyre népszerűb-
bek a település kulturális rendezvényei 

is. Szálláshelyek létrehozására  
gondolt már az önkormányzat?

A tervekben szereplő erdei iskola egy-
ben ezt a célt is szolgálja, nyári táborok, 
csoportok számára ideális megoldás 
lesz, de rövidebb távú megoldáson is 
dolgozunk, hiszen pl. az új egészségház 
megnyitásával felszabadul a két mostani 
rendelő épülete. A Rákóczi úton további 
szolgálati lakásokat, az Ady Endre utcai 
épületben viszont vendégházat fogunk ki-
alakítani. A körtúra, a Mária út és a sárga 
turistaútvonal mellett kooperációban va-
gyunk a Magyar Lovassport Szövetséggel, 
valószínűsíthető, hogy az országos lovas 
túra útvonal is érinteni fogja Csömört. 
Fontos, hogy infrastruktúrában is bizto-
sítani tudjuk az idelátogatók kényelmét. 
A vendégház alapfeladata azonban az 
lesz, hogy a már ma is meglévő igényeket 
kielégítse: a nagy léptékű kulturális, 
sport- és egyházi rendezvények, a külföldi 
testvér-települési és testvér egyházközségi 
kapcsolatok számára jelentenek komoly 
lehetőséget.

 �A témához kapcsolódik, hogy 
felröppent a hír és sokakat foglalkoztat: 
igaz, hogy lesz Csömörnek kilátója?

A hatvanas évekig volt kilátó a Kálvári-
án. Mivel az önkormányzat tulajdonába 
került az az ingatlan, amelyen a település 
legmagasabb pontja is található, a régi 
vadászház fölött, azt kell hogy mondjam, 
nincs akadálya annak, hogy legyen egy 
kilátónk. A közép-magyarországi régió-
ban erre irányuló pályázatok nincsenek, 
a forrást elő kell teremteni rá. Az elmúlt 
év tavaszán épített panorámaképes ún. 
kitekintő pont a Vízműsoron is nagy 
népszerűségnek örvend. Jó esély van arra, 
hogy már a közeljövőben élvezhessük 
a csodálatos kilátást egészen máshol, 
ahonnan a főváros, a budai és pilisi hegyek 
mellett páratlan panoráma nyílik még a 
Gödöllői-dombságra, sőt, az Északi-kö-
zéphegységre is.

Kucsinka Gabi

Fábri István és Szeltner László, a művelődési ház vezetője az épület  
bővítéséről egyeztet, mely a következő időszak egyik fontos fejlesztése lesz.

hírek, események
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Forgalmi rend változása
Az Arany János utca és a Móricz Zsigmond utca kereszteződésében 
megszűnik az eddigi elsőbbségadási kötelezettség, az utcák egyen-
rangúvá válnak, ami a remények szerint csökkenti majd az autók 
sebességét. Emellett az önkormányzat további sebességkorlátozási 
lehetőségeket is megvizsgál. 

A Csömöri út és az Árpádföldi utca kereszteződésében, a 
nehezen belátható útkanyarulatban, az út menti parkolás okoz 
balesetveszélyes helyzeteket, ezért ezen a szakaszon nem lehet 
majd megállni. Az új szabályokat, valamint a forgalmi rend 
változását jelző táblákat januárban helyezik majd ki.

A novemberi sittgyűjtés 
tapasztalatai

Novemberben tartotta szokásos sittgyűj-
tési akcióját az önkormányzat, melynek 
során minden csömöri háztartás 1 m3 
sittet vagy tiszta nikecellt rakhatott le 
ingyenesen a Községgondnokságon. Az  
évente megszervezett akcióval az ön-
kormányzat a kisebb felújítást, átépítést 
végzőknek szeretne segíteni.  Sajnos az 
akciót többen félreértelmezték, így a sitten 
kívüli nagy mennyiségű egyéb hulladékot 
(kommunális, veszélyes hulladék, szerves 
hulladék) hoztak be a sitthez keverve. 
Az illegálisan lerakott hulladékot  kézzel 
kellett szétválogatni a sittől, és külön ku-
pacokba rendezni a veszélyes hulladékot, 
valamint a kommunális hulladékot.

A novemberi sittgyűjtés mérlege: a 
szabályosan lerakott sitten és nikecellen 
felül  lerakott illegális hulladék elszállítása  
500 000 Ft-ba került, melyből 400 000 Ft 
a veszélyes hulladék (pala, bitumenes 
lemezek, szennyezett nikecell stb.)elszál-
lítása volt. 

Veszélyes hulladékokat 
fogadó helyek
A veszélyes hulladékokat (pala, bitu-
men) az alábbi helyen lehet leadni külön 
költségért.

Palota Kft.
Hulladékfogadó telephely:  
1151 Budapest, Szántóföld u. 4/a. 
Telefon: (1) 306 98 06

e-mail: palotakv@t-online.hu

Festék, vegyszer, elektromos hulladék, 
fáradt olaj, háztartási olaj, fénycsövek,  
fék- és fagyálló folyadék, üvegpalackok 
stb.  az alábbi helyeken adhatóak le:

AVE Tatabánya csömöri telephelye
Csömöri lakcímkártyával évi 1m3 ingye-
nesen (azbeszt, pala, kátránypapír stb.  
NEM adható itt le!).

Csömör, Határ út, 2141
Telefonszám:  (28) 551-125
  (28) 551 127

Nyitvatartás: 
hétfő 6:00–14:30
kedd 6:00–14:30

szerda  6:00–14:30
csütörtök 6:00–14:30
péntek  6:00–14:30
szombat  Zárva
vasárnap Zárva
 
KFK Hulladékudvar
Budapest, XV. Károlyi Sándor u. 166. 
Telefonszám: (30) 990 6746

Nyitvatartás: 
hétfő  8:00–19:00
kedd  8:00–19:00
szerda  8:00–19:00
csütörtök 8:00–19:00
péntek  8:00–19:00
szombat  8:00–19:00
vasárnap Zárva

hírek, események
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állami működésbe vétele, másrészt az 
is diszkriminatív rendelkezés, hogy a 
települési önkormányzatokat kizárja az 
iskolák fenntartóinak és működtetőinek 
köréből. A törvényi rendelkezések szerint 
az Alkotmánybíróságnak soron kívül el 
kell elbírálnia a bírósági beadványt, de 
maximum 90 nap áll rendelkezésére a 
döntés meghozataláig.

Fábri István polgármester elmondta: 
Bízunk benne, hogy miután a független 
magyar bíróság is nekünk adott igazat, az 
Alkotmánybíróság döntésével biztosítani 
fogja a jövőben, hogy azok az önkormány-
zatok, amelyek képesek voltak megfelelően 
működtetni és fenntartani iskoláikat, a 
jövőben ismét megkaphassák ezt a lehető-
séget. Ezzel mindenki jól járna Csömörön 
is: a diákok jobb körülmények között ta-
nulhatnának, a szülők is határozottabban 
érvényesíthetnék gyermekeik érdekeit, és 
a pedagógusok is magasabb juttatásban 
részesülhetnének. Nem beszélve arról, hogy 

kínálta széles áruválasztékot, a színvona-
las szolgáltatásokat, a kedvező ár-érték 
arányt.

 �A Csömörön megvalósuló üzlet 
részleteiről mi az, ami már megosztha-
tó az olvasókkal?

Egy ezer négyzetméteres, hat kasszával 
működő szupermarketet fogunk építeni, 
sajtpulttal, helyben sütött pékáruval, 
friss zöldséggel, hentesáruval. A külföldi 
multinacionális cégekkel szemben mi ma-
gunk is dönthetünk az árukínálatunkról, 
így helyi termelők termékeit is el tudjuk 
helyezni a kínálatban. Az áruházban 
helyet kap majd három kisebb üzlethelyi-
ség is, ezeket az önkormányzat kérésére 
helyi vállalkozásoknak adjuk ki, de még  
kialakulóban van, milyen jellegű tevé-
kenységek, szolgáltatások érhetőek majd 
el ezekben.  Az áruházon belüli magas 

Döntés született az iskolák 
államosításáról szóló perről
A bíróság is egyetértett a csömöri 
önkormányzattal, hogy az iskolák 
államosítása alaptörvény-ellenes volt 
Magyarországon.

A Fővárosi Közigazgatási és Mun-
kaügyi Bíróság 2018. január 8-ával 
felfüggesztette Csömör Nagyközség Ön-
kormányzata mint felperes és az Emberi 
Erőforrások Minisztériuma mint alperes 
közötti pert. A bírósági végzésében elfo-
gadta az önkormányzat érveit, miszerint 
a 2017. január 1-jén életbe lépett iskolai 
államosításról szóló törvény alaptörvényt 
sért, és ezért az Alkotmánybírósághoz 
fordul, hogy a szóban forgó törvény vo-
natkozó rendelkezéseit semmisítse meg, 
és alkalmazásait zárja ki. Az indokolás-
ban az szerepel, hogy egyrészt indoko-
latlan és aránytalan volt az önkormány-
zati tulajdonban lévő iskolai ingatlanok 

Príma üzlet nyílik a Laky-sarkon

Nagy várakozás és hosszas találgatás 
előzte meg a hírt, miszerint a  
településen lakók nagy örömére 
színvonalas, széles igényeket 
kielégítő bevásárló üzlet nyílik 
a Laky-saroknál. Az előkészüle-
tekről, a tervekről és magáról az 
üzlet jellegéről annak ügyvezetőjét, 
Bederna Pétert kérdeztük.
A CBA Franchise partnereként két Príma 
üzletet működtetünk sikeresen családi 
vállalkozás keretében immár 1993 óta, 
egyet Csákváron, egyet pedig a budapesti 
Vásárcsarnoknál. A vállalkozást édes-
apám indította, majd az öcsém és én is 
csatlakoztunk hozzá.

 �Hogy esett a választás éppen 
Csömörre?

Egy ideje célunk volt új üzletet nyitni, és 
Csömörön élő barátaink, ismerőseink ve-
tették fel az ötletet annak kapcsán, hogy a 
településen hiánypótló lenne egy nagyobb 
méretű bevásárlóhely létrehozása. Miután 
felmértük a helyzetet, arra jutottunk, hogy 
valóban érdemes lenne belevágni. Végül 
más piaci szereplő is pályázott, de nagy 
örömünkre mi nyertük el a lehetőséget.

 �Milyen típusú üzlet a Príma?
A CBA üzletlánc többféle bolttípust 

működtet, ebből a Príma üzletek a leg-
magasabb minőségi bolt kategóriájába 
tartoznak, most már több mint 140 van 
belőle az országban. A visszajelzések, és 
a  folyamatos üzletnyitások azt mutatják, 
hogy a vásárlók nagyon szeretik az üzlet 

az intézmények is hatékonyabban működ-
hetnének, hiszen most az igazgatóknak 
nincs valódi önálló döntési jogkörük, így 
pedig nem lehet normálisan irányítani 
egy szakmai közösséget. Végezetül pedig 
az állam, amely természetesen a jövőben 
is meghatározná a nemzeti alaptanterven 
keresztül az oktatás tartalmi elemeinek 
meghatározó részét minden általános és 
középiskolában, egy fölöslegesen magára 
vett tehertől szabadulna meg.

Az önkormányzat tervezi, hogy a 
közeljövőben neves oktatáskutatók 
és oktatási szakemberek bevonásával 
szakmai fórumot rendez, melyen a 
közoktatás fontosabb kérdéseinek, azon 
belül különösen a fenntartói oldal sze-
repének kérdését vitatják meg. Bíznak 
benne, hogy a jelenleg is igen vegyes 
fenntartású iskolarendszerben (állami, 
egyházi, alapítványi intézmények) az 
önkormányzatoknak is pozitív szerepük 
lehet majd a jövőben.

színvonalú szolgáltatáson kívül a vásárlók 
kényelmét nagy, kényelmes parkoló fogja 
szolgálni, kerékpártárolóval, szép, zöld 
felülettel. Fontos, hogy egy ma épülő üz-
let megfeleljen a kornak megfelelő magas 
elvárásoknak minden szempontból, mi 
ehhez tartjuk magunkat. 

 �Az olvasókat leginkább foglalkoz-
tató kérdéshez jutottunk: mikorra 
várható a megnyitás?

Hatalmas munka volt az előkészítés, en-
gedélyeztetés, kivitelező kiválasztása, de 
ezen túl vagyunk, február végén megkez-
dődik az építkezés, és reményeink szerint 
ősszel már szeretettel várjuk vásárlóinkat.

Sok sikert kívánunk, és izgatottan 
várjuk a Príma szupermarketet! 

Kucsinka Gabi

Még idén megnyílik a Príma  szupermarket a Laky-saroknál.

hírek, események
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Csömör Nagyközség  
Önkormányzata 2018. évi 
bizottsági és képviselő- 
testületi  üléseinek időpontjai
 január 9. Településfejlesztési és  
  Környezetvédelmi Bizottság
 január 11.  Népjóléti és Kulturális Bizottság
 január 15.  Pénzügyi, Ellenőrző és Vállalkozói    
  Bizottság
 január 16.  Ügyrendi, Sport- és Közbiztonsági    
  Bizottság
 január 25.  Képviselő-testületi ülés  
 január 30.  Népjóléti és Kulturális Bizottság
 január 30.  Pénzügyi, Ellenőrző és Vállalkozói    
  Bizottság
 február 5.  Pénzügyi, Ellenőrző és Vállalkozói    
  Bizottság
 február 12. Ügyrendi, Sport- és Közbiztonsági    
  Bizottság
 február 13.  Településfejlesztési és  
  Környezetvédelmi Bizottság
 február 15.  Képviselő-testületi ülés 
 február 19.  Pénzügyi, Ellenőrző és Vállalkozói    
  Bizottság
 február 20. Ügyrendi, Sport- és Közbiztonsági    
  Bizottság
 február 22.  Népjóléti és Kulturális Bizottság
 március 1.  Képviselő-testületi ülés 
 március 8.  Népjóléti és Kulturális Bizottság
 március 13.  Településfejlesztési és  
  Környezetvédelmi    
  Bizottság

 március 19.  Pénzügyi, Ellenőrző és Vállalkozói    
  Bizottság
 március 20. Ügyrendi, Sport- és Közbiztonsági    
  Bizottság
 március 22.  Népjóléti és Kulturális Bizottság
 március 29.  Képviselő-testületi ülés 
 április 10.  Településfejlesztési és  
  Környezetvédelmi  Bizottság
 április 16.  Pénzügyi, Ellenőrző és Vállalkozói    
  Bizottság
 április 17. Ügyrendi, Sport- és Közbiztonsági    
  Bizottság
 április 19.  Népjóléti és Kulturális Bizottság
 április 26.  Képviselő-testületi ülés 
 május 8.  Településfejlesztési és  
  Környezetvédelmi  Bizottság
 május 14.  Pénzügyi, Ellenőrző és Vállalkozói    
  Bizottság
 május 15. Ügyrendi, Sport- és Közbiztonsági    
  Bizottság
 május 17.  Népjóléti és Kulturális Bizottság
 május 24.  Képviselő-testületi ülés 
 június 5.  Településfejlesztési és  
  Környezetvédelmi  Bizottság
 június 7.  Népjóléti és Kulturális Bizottság
 június 11.  Pénzügyi, Ellenőrző és Vállalkozói    
  Bizottság
 június 12. Ügyrendi, Sport- és Közbiztonsági    
  Bizottság
 június 21.  Képviselő-testületi ülés 
 június 28.  Népjóléti és Kulturális Bizottság
 július 5. Képviselő-testületi ülés 
 augusztus 30. Népjóléti és Kulturális Bizottság
 

 szeptember 4.  Településfejlesztési és  
  Környezetvédelmi Bizottság
 szeptember 6.  Képviselő-testületi ülés 
 szeptember 10. Pénzügyi, Ellenőrző és Vállalkozói    
  Bizottság
 szeptember 11. Ügyrendi, Sport- és Közbiztonsági    
  Bizottság
 szeptember 13. Népjóléti és Kulturális Bizottság
 szeptember 20. Képviselő-testületi ülés 
 október 2.  Településfejlesztési és  
  Környezetvédelmi Bizottság
 október 4.  Pénzügyi-, Ellenőrző és  
  Vállalkozói Bizottság
 október 9. Ügyrendi, Sport- és  
  Közbiztonsági Bizottság
 október 18.  Képviselő-testületi ülés
 október 30.  Településfejlesztési és  
  Környezetvédelmi Bizottság
 november 5.  Pénzügyi, Ellenőrző és Vállalkozói    
  Bizottság
 november 6. Ügyrendi, Sport- és Közbiztonsági    
  Bizottság
 november 8.  Népjóléti és Kulturális Bizottság
 november 15. Képviselő-testületi ülés 
 november 27. Településfejlesztési és  
  Környezetvédelmi Bizottság
 november 29.  Népjóléti és Kulturális Bizottság
 december 3.  Pénzügyi-, Ellenőrző és  
  Vállalkozói Bizottság
 december 4. Ügyrendi, Sport- és  
  Közbiztonsági Bizottság
 december 11.  Népjóléti és Kulturális Bizottság
 december 13.  Képviselő-testületi ülés 

1 Cs KOMMUNÁLIS 1 Cs KOMMUNÁLIS

2 P SZELEKTÍV 2 P SZELEKTÍV

5 H KOMMUNÁLIS 5 H KOMMUNÁLIS

6 K KOMMUNÁLIS 6 K KOMMUNÁLIS

7 Sze KOMMUNÁLIS 7 Sze KOMMUNÁLIS

8 Cs KOMMUNÁLIS 8 Cs KOMMUNÁLIS

9 P 9 P
12 H KOMMUNÁLIS 12 H KOMMUNÁLIS

13 K KOMMUNÁLIS 13 K KOMMUNÁLIS

14 Sze KOMMUNÁLIS 14 Sze KOMMUNÁLIS

15 Cs KOMMUNÁLIS 15 Cs KOMMUNÁLIS

16 P SZELEKTÍV 16 P SZELEKTÍV

19 H KOMMUNÁLIS 19 H KOMMUNÁLIS

20 K KOMMUNÁLIS 20 K KOMMUNÁLIS

21 Sze KOMMUNÁLIS 21 Sze KOMMUNÁLIS

22 Cs KOMMUNÁLIS 22 Cs KOMMUNÁLIS

23 P 23 P
26 H KOMMUNÁLIS 26 H KOMMUNÁLIS

27 K KOMMUNÁLIS 27 K KOMMUNÁLIS

28 Sze KOMMUNÁLIS 28 Sze KOMMUNÁLIS

29 Cs KOMMUNÁLIS

30 P SZELEKTÍV

8.	hét 12.	hét

9.	hét
13.	hét

5.	hét 9.	hét

6.	hét 10.	hét

7.	hét 11.	hét

FEBRUÁR MÁRCIUS
DÁTUM HULLADÉKTÍPUS DÁTUM HULLADÉKTÍPUS

Hulladékgyűjtési rend, 2018. I. negyedév

2018. február 1-től változik a szelektív hulladék gyűjtési rendje. 
A szelektív hulladékgyűjtés minden páratlan hét pénteki napján történik. 
A hulladékot legkésőbb a gyűjtési napon reggel 6:00-ig kell kihelyezni! 

www.zoldhid.hu
ugyfelszolgalat@zoldhid.hu
facebook.com/www.zoldhid.hu

hírek, események
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Csömör TV ajánló
 

Könyvadomány gyerekektől gyerekeknek
Az olvasóvá nevelés a jelenlegi oktatási 
rendszer egyik problematikus pontja, 
ezért a csömöri iskolában egy osztály, ne-
vezetesen Lencsés Jánosné Szilvi néni 
osztálya – szülők, diákok és a tanító néni 
– összefogott, hogy minél több kisdiákkal 
megszerettessék a könyvek csodálatos 
világát. Két éve már, hogy első kampányu-
kat elindították, most a csömöri ovisokat 
lepték meg könyvadománnyal és egy 
rögtönzött író-olvasó találkozóval, hogy 
őket is bevezessék a történetek elvarázsolt 
birodalmába.

Advent Csömörön
Az adventi időszak megkapó pillanatait a 
zeneiskola karácsonyi koncertjén készült, 
a növendékek által énekelt karácsonyi 
dalokon keresztül mutattuk be.

Éves összefoglaló 
Elkészült 2017-es forgatásaink összefog-
lalója, amit minden évben különös gond-
dal, hosszas előkészítő munkával állítunk 
össze és vágunk meg, hogy láttathassuk 
Önökkel Csömör társadalmi, kulturális 
életének gazdagságát, a település szép-
ségét és sokszínűségét. Fogadják tőlünk 
szeretettel! 

Előzetes
Ott leszünk a sportbálon, hogy bemu-
tathassuk a 2017-es év legjobbjainak 
választott sportolókat, településünk 
kiválóságait.

Részletek a Csömör TV-n:
www.csomortv.hu
YouTube: Csömör TV

Félegyházy-Sütő Eszter,
a Csömör Tv főszerkesztője

Szülői fórumot tartottak
December 19-én óvodai szülői fórumot 
tartottak a Kacsóh Pongrác utcai óvoda le-
hetséges evangélikus fenntartásáról. A fó-
rumon Varga Márta, a Magyarországi 
Evangélikus Egyház Nevelési és Oktatási 
Osztályának  vezetője, Johann Gyula, 
a Csömöri Evangélikus Gyülekezet lelké-
sze, dr. Kemény Csaba, a gyülekezet fel-
ügyelője, Reikortné Bálint Zsuzsa, a 
csömöri önkormányzat oktatási referense, 
valamint a Csömöri Nefelejcs Művészeti 

Óvoda képviselői, óvodapedagógusai  
válaszoltak a szülők kérdéseire.

A fórumon a következő időszak lépéseit 
ismertették: januárban részletes tájékoz-
tató anyagot kapnak a Kacsóh P. utcai 
óvodába járó gyerekek szülei, melyben az 
esetleges átvétellel kapcsolatos változá-
sokról és a szavazás menetéről adnak fel-
világosítást. A szülői szavazás várhatóan 
februárban lesz. Ezt követően, a szavazati 
arányok tükrében, a képviselő-testület 
dönt majd, átadja-e az óvoda működteté-
sét az evangélikus egyháznak.

Beszámoló Csömör  
Nagyközség Önkormányzata 
Képviselő-testületének  
2017. november 16-i üléséről
A képviselő-testület 9 fő részvételével 
tartotta meg rendes ülését.

 Tájékoztató az elmúlt időszak 
fontosabb települési eseményeiről és 
önkormányzati intézkedéseiről

Fábri István polgármester röviden 
tájékoztatta a képviselő-testületet az el-
múlt időszak legfontosabb eseményeiről. 
(A beszámoló teljes szövege a www. csomor.
hu honlapunk Polgármesteri beszámolók 
menüpontjában olvasható.)

 Csömöri-patak körüli 
részterületekre építési tilalom 
elrendelése

Tihanyi Ferenc, a Településfej-
lesztési és Környezetvédelmi Bizottság 
elnöke tájékoztatta a testületet, hogy 
a Csömöri-patak körüli külterületek 
esetében szükségessé vált a környezet- és 
tájvédelmi rendszer meghatározása. A 
végleges övezeti előírások kialakításának 
idejére a bizottság célszerűnek tartja az 
érintett területekre az építési tilalom 
elrendelését, hogy az idő közben tervezett 
vagy elindított építkezések, változások 
ne befolyásolják a végleges előírások 
kialakítását. Benkó Gábor műszaki 
osztályvezető kifejtette, hogy a tilalom 
minden felépítményre (pl. kerítésre, híd-
ra) egyaránt vonatkozik, a már megépített 
építményekkel kapcsolatban csak a járási 
építéshatóságnak van jogköre eljárni. 
Fábri István polgármester jelezte, hogy 
az elmúlt időszakban több kerítés épült 
engedély nélkül a patak mentén, amelyek 
megakadályozzák, hogy a vadak megkö-
zelítsék az ivóhelyüket, emellett pedig a 
kerítések a településkép szempontjából 
sem megfelelőek.

A képviselő-testület egyhangúlag támo-
gatta az építési tilalom elrendelését.

Január 1-jétől tilos a 
zöldhulladék égetése

A lakóingatlanon belüli égetést központi 
rendelet [54/2014. (XII. 5.) BM ren-
delet az Országos Tűzvédelmi Szabály-
zatról] szabályozza, melynek értelmében 
azokon a területeken, ahol rendszeres a 
zöldhulladék-szállítás, nem lehet kerti 
hulladékot égetni. 

Csömörön a tilalmat a lakossági 
igények figyelembevételével nem egyik 
napról a másikra, hanem fokozatosan 
vezették be: idén ősszel a korábbi két 
napról heti egy napra csökkentették 
az égetési napok számát, januártól 
azonban egyáltalán nem lehet égetni.  
A teljes tilalomra környezetvédelmi és 
egészségügyi okok miatt van szükség, 
hiszen a kerti hulladék, az avar égetése 
komoly egészségügyi károsodást, így 
például asztmát, légúti megbetegedést, 
szív- és érrendszeri zavarokat, legyengült 
szervezetnél akár szívinfarktust vagy 
tüdőgyulladást is okozhat.

Budapesten mindenütt ‒ így a 
szomszédos XVI. kerületben is ‒, Pest 
megyében pedig egyre több ( jelenleg 
mintegy húsz) településen egész évben 
tilos az égetés.

A zöldhulladékos zsákok mindössze 
50 Ft-ba kerülnek.

Csömörön a teljes tilalom bevezeté-
sével a 70 év feletti, egyedülálló rászo-
ruló lakosok évi 18 db zsákot kapnak 
az önkormányzattól térítésmentesen. 
A zsákokat a CSÖTESZ ügyfélszol-
gálatán kell személyesen igényelni 
legkésőbb 2018. február 28-áig.  

A lombot és kerti zöldhulladékot 
a Zöld Híd Kft. tavasztól késő őszig 
kéthetente viszi el az erre kijelölt, bio-
lógiailag lebomló zsákokban. A gallyakat 
kötegelve, maximum 6 cm átmérő és 1 
méter hosszúságban ingyenesen viszik el 
a zöldhulladék-gyűjtési napokon (vagyis 
ezeket nem zsákban kell kihelyezni az 
ingatlan elé).

hírek, események



11

 Javaslat a környezetvédelmi alap 
költségvetési keretének felhasználására

Tihanyi Ferenc, a Településfejlesztési 
és Környezetvédelmi Bizottság elnöke 
arról számolt be, hogy az önkormányzat 
tulajdonában lévő 0147/60 hrsz-ú ingat-
lanon ismeretlen személy jelentős meny-
nyiségű veszélyes hulladékot (gázolajjal 
átitatott kábel külső héját) helyezett el. 
Az önkormányzat feljelentést tett. A 8 
köbméter mennyiségű, 4 tonna súlyú ve-
szélyes hulladékot a Csömöri Települési 
Szolgáltató Nonprofit Kft. elszállíttatta, 
ennek költsége hozzávetőleg 350 000 Ft. 

 Külterületi faültetés költségkerete 
a 2018. évi költségvetés terhére 

Eigler Tamás, a Pénzügyi, Ellenőrző 
és Vállalkozói Bizottság elnöke ismertet-
te, hogy Csömör külterületi főközlekedési 
útjainak fásítása kiemelt fontosságú eszté-
tikai és közlekedésbiztonsági szempont-
ból egyaránt. Kulich Gábor, a Csömöri 
Települési Szolgáltató Nonprofit Kft. 
vezetője ismertette a tervezett fásítás 
helyszínét és ütemét. (Laky bekötőút, 
Vágóhíd u. és Rét u. keleti oldala.) A kép-
viselő-testület egyhangúlag támogatta, 
hogy a fasortelepítésre 1,627 millió Ft-ot 
biztosítsanak. 

 A Csömöri Települési és 
Szolgáltató Nonprofit Kft. tagi 
kölcsön visszafizetési határidejének 
meghosszabbítása

Eigler Tamás, a Pénzügyi, Ellenőrző és 
Vállalkozói Bizottság elnöke tájékoztatta a 
testületet, hogy a kft. hulladékelszállítási 
feladatainak finanszírozási problémáiból 
adódó likviditási nehézségeire 2016-ban 
és 2017. első felében 26,6 millió forint tagi 
kölcsönt nyújtott az önkormányzat. A kft. 
számára további visszatérítés esedékes az 
NKKV Zrt.-től, de ennek időpontja bi-
zonytalan. Pásztor Sándor, a CSÖTESZ 
Kft. felügyelőbizottságának elnöke jelezte, 
hogy könyvvizsgálóval egyeztetve a fel-
ügyelőbizottság is javasolja a tagi kölcsön 
határidejének módosítását. A képviselők 
egyhangúlag támogatták a javaslatot.

 Helyi építményadó- 
rendelet módosítása 

Eigler Tamás, a Pénzügyi, Ellenőrző 
és Vállalkozói Bizottság elnöke arról 
számolt be, hogy törvényi változás miatt 
módosítani szükséges az önkormányzat 
építményadó-rendeletét a reklámhor-
dozókra vonatkozóan. A meggondo-
latlan központi módosítás bevezetése a 
bizottság álláspontja szerint több helyi 
vállalkozót is hátrányosan érinthet, ezért 
csak alapos felmérés és hatástanulmány 
elvégzése után tartják célszerűnek az adó 

megállapítását. Addig a bizottság javasolja 
a reklámhordozó adómértékének nulla 
forintban történő megállapítását. A tes-
tület egyhangúlag támogatta a javaslatot.

 A Csömöri szennyvízközmű-
hálózat 2018‒2032 terjedő Gördülő 
Fejlesztési Tervének elfogadása

Eigler Tamás, a Pénzügyi, Ellenőrző 
és Vállalkozói Bizottság elnöke ismer-
tette, hogy a nevezett tervet évente felül 
kell vizsgálni, mivel az jogszabályi kötele-
zettség, de lehetőség van a későbbiekben 
eltérni a tervektől. Eigler Tamás kifej-
tette, hogy a cél az, hogy az önkormány-
zati ciklus végére minden belterületi utca 
csatornázott legyen és a tervezetben is ez 
szerepel.

A képviselők egyöntetűen támogatták a 
javaslatot.

 Szociális Alapszolgáltatási 
Központ intézményvezetői állására 
pályázati kiírás 

Dr. Szarka Zsuzsanna, a Népjóléti 
és Kulturális Bizottság elnöke beszámolt 
arról, hogy a Szociális Alapszolgáltatási 
Központ intézményvezetőjének vezetői 
megbízása 2018. március 31-én lejár, így 
a hatályos jogszabályok értelmében szük-
séges új pályázatot kiírni. Kovács Jánosné 
igazgatási osztályvezető ismertette a 
pályázat részleteit. A testület egyhangúlag 
jóváhagyta a pályázat kiírását. 

 Közösségi tér- és közterület-
fejlesztési program 2017–2021. 

Fábri István polgármester ismertette 
az önkormányzat középtávú fejlesztési 
programját, amely tartalmazza az intéz-
ményi fejlesztéseket, út-, kerékpárút- és 
járdaépítéseket, közlekedésbiztonsági 
intézkedéseket, rekreációs célú fejlesz-
téseket, valamint az egyéb tervezett 
beruházásokat. A polgármester arról 
tájékoztatta a testületet, hogy a prog-
ramelemekhez költségbecslés készült, 
amelynek pontosítása folyamatos. A költ-
ségbecslés szerint az ötéves fejlesztési terv 
önkormányzati önerőre vonatkozó össz-
költsége körülbelül 2,1 milliárd forint. A 
pénzügyi osztály előzetes becslése szerint 
‒ a törvényi, adózási és egyéb feltételek 
változatlansága esetén ‒ az önkormányzat 
szabadon felhasználható fejlesztési kerete 
ebben az időszakban várhatóan 2 milliárd 
forint körüli összeg lesz, így a fejlesztési 
program forrásigénye biztosított, ugyan-
akkor a saját források mellett a fejlesztési 
programban pályázati lehetőségekkel is 
kalkuláltak. A képviselő-testület döntése 
alapján a terv megvalósulása ‒ az adott 
évi költségvetés elfogadása után ‒ évente 
jóváhagyott munkaterv alapján történik 

majd. A cél az, hogy a terv megvalósulása, 
az esetleges átütemezések nyomon kö-
vethetőek legyenek a széles nyilvánosság 
számára is. A képviselők megfogalmazták 
észrevételeiket, javaslataikat, majd az 
elhangzott módosításokkal egyhangúlag 
megszavazták a fejlesztési programot.

 Közterület-rendezési problémák 
rendezése – Kacsóh P. utcai óvoda 
előtti parkoló és Széchenyi út – 
Rozmaring utca sarkának vízelvezetése 

Fábri István polgármester ismer-
tette, hogy a településen számos helyen 
okoz problémát a parkolás és a csapa-
dékvíz-elvezetés. Az előterjesztésben 
két akut, gyors beavatkozást javasol. A 
Kacsóh Pongrác utcai óvodánál a Köz-
séggondnokság nemrégiben új parkolókat 
alakított ki az úttest járda felőli oldalán. 
Ennek folytatása indokolt a József Attila 
utca irányában, a földben elhelyezett ví-
zelvezető csövek lefektetésével és az árok 
befedésével.

A Széchenyi út és Rozmaring utca sar-
kán a főút jobb oldalán komoly csapadék-
víz-elvezetési probléma van, mely három 
ingatlan előtt a meglévő betonjárda és 
a gépkocsibeállók felbontásával és újjá-
építésével oldható meg. Benkó Gábor 
műszaki osztályvezető ismertette, hogy a 
Csömöri Községgondnokság költségkal-
kulációja szerint 1 490 000 Ft-ba kerül-
nek a munkálatok. A testület egyhangúlag 
támogatta a munkálatok elvégzését.

 Tinódi köz településrendezési 
szerződésének megvitatása 

Benkó Gábor műszaki osztályvezető 
tájékoztatta a testületet, hogy a tervezett 
településrendezési szerződés kapcsán 
problémák merültek fel, mivel a jelenlegi 
magánúton mérőórák helyezkednek el, és 
bár az eredeti tervek szerint a tulajdono-
sok ezeket átadták volna az önkormány-
zatnak, közúton nem lehet mérőóra. A 
képviselő-testület úgy határozott, hogy a 
rendezetlen jogállású területen nem kezdi 
meg az aszfaltozást. A képviselő-testület 
egyhangúlag támogatta a javaslatot.

 Tájékoztatás a 
közlekedésbiztonsági  
beruházások terveiről

Benkó Gábor műszaki osztályvezető 
ismertette a Gorkij fasor és Arany János 
utca sarkán található kereszteződés terve-
it, valamint a Széchenyi utca és Rákóczi 
utca sarkán található körforgalom kibő-
vítésének terveit. A képviselő-testület a 
körforgalom kibővítésével kapcsolatban 
újabb észrevételeket fogalmazott meg, 
amelyeket a műszaki osztály a tervezés 
során figyelembe vesz majd.

hírek, események
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 Csatlakozás a Rákóczi Szövetség 
határon túli magyar fiatalok 
anyanyelven való tanulását támogató 
programjához 

Fábri István polgármester arról szá-
molt be, hogy a Rákóczi Szövetség az el-
múlt hónapokban azzal a kéréssel fordult 
az önkormányzathoz, hogy támogassa a 
határon túli magyarlakta területek, azon 
belül különösen a Felvidék, illetve Erdély 
és Kárpátalja egyes régióiban és a Délvi-
déken több mint egy évtizede működő 
beiskolázási programjukat. A polgármes-
ter kifejtette, hogy mivel a csömöri önkor-
mányzat kiemelt jelentőséget tulajdonít a 
helyi diákok képzésének, továbbtanulá-
sának, ezért az országos-nemzeti ügyek 
közül jó érzéssel vállalható fel a határon 
túli magyar fiatalok anyanyelven való 
tanulásának támogatása. A képviselő-tes-
tület egyhangúlag úgy döntött, hogy 100 
000 Ft-tal támogatja a programot.

 A 2017. évi költségvetési rendelet 
módosítása 

Marosi Éva pénzügyi osztályvezető 
ismertette, hogy az elmúlt időszakban 
meghozott testületi döntések, állami 
támogatás-pótelőirányzatok, valamint 
intézményvezetői kérelmek miatt szük-
séges a költségvetési rendelet módosítása, 
amelyet a képviselő-testület egyöntetűen 
hagyott jóvá.

 A 2018. évi belső ellenőrzési 
feladatok jóváhagyása 

Eigler Tamás, a Pénzügyi, Ellenőrző 
és Vállalkozói Bizottság elnöke felidézte 
az elmúlt években elvégzett belső ellen-
őrzéseket és javasolta, hogy 2018-ban a 
következő ellenőrzéseket folytassák le:
• pénzkezelés ellenőrzése a Petőfi Sándor 

Művelődési Ház és a Csömöri Sport- 
és Szabadidő-szervező Kft. esetében;

• a Szociális Alapszolgáltatási Központ 
kezelésébe utalt szociális rászorult-
ságtól függő ellátások kifizetésének, 
bizonylatolásának ellenőrzése.
A képviselők egyöntetűen támogatták a 

javaslatot. 

 Auchan Magyarország Kft. 
névhasználati kérelme 

Pásztor Sándor, az Ügyrendi, 
Sport- és Közbiztonsági Bizottság elnöke 
ismertette, hogy az Auchan Magyarország 
Kft. névhasználatra vonatkozó kérelmet 
nyújtott be a Polgármesteri Hivatalhoz. A 
Csömör nevet „Csömör kereskedelmi köz-
pont” néven kívánják használni, valamint 
kommunikációs és marketing célokra. A 
képviselő-testület támogatta a névhasz-
nálatot azzal a kitétellel, hogy a cégnévvel 
összefüggésben használhatják azt.

 Az önkormányzat tanácstermébe 
történő székbeszerzés megtárgyalása

A képviselő-testület úgy határozott, 
hogy a kérdést elnapolja.

 A Széchenyi utca 173. szám  
alatti szociális bérlakás ügye 

Kovács Jánosné igazgatási osztály-
vezető ismertette, hogy a Széchenyi u. 
173. szám alatti önkormányzati szociális 
bérlakás bérlője 2016 augusztusában 
elhunyt. A bérlő leánya ekkor bevallása 
szerint életvitelszerűen az ingatlanban 
lakott, ezért jogosult a bérleti szerző-
dés folytatására. Szociális helyzetének 
igazolására azonban nem volt hajlandó. 
Katona Péter jegyző ismertette, hogy 
a bérlő a lakásbérleti jogviszony folytatá-
sára csak akkor jogosult szociális alapon, 
ha a vonatkozó rendelet előírásainak 
megfelel. Mivel azonban hivatalosan nem 
szolgáltatott adatot, ezért a jogosultság 
nem állapítható meg. A képviselő-testület 
egyhangúlag úgy határozott, hogy  a bérlő 
a lakásbérleti jogviszonyt jogutódlás cí-
mén, piaci alapon folytathatja.

 Tájékoztatás az önkormányzati 
ingatlanvételekről

Fábri István polgármester szóbeli tá-
jékoztatást nyújtott az elmúlt időszakban 
történt ingatlanvásárlásokról. Ismertette, 
hogy megtörtént a Palotai u. 2. szám 
alatti ingatlan birtokbavétele, melyet 
szociális bérlakásként, valamint az udvart 
a sportcsarnok parkolójának kibővítésére 
kívánják hasznosítani.

A művelődési ház szomszédságában 
található Vörösmarty u. 3. szám alatti 
ingatlan udvarát a Községgondnokság 
rendbe tette, a romos épületet elbontot-
ták, a kerítést megépítették. 

A Majorszegi erdőben folyamatban van 
a területvásárlás.

 Beszámoló a Csömöri Sport- és 
Szabadidő-szervező Nonprofit Kft. 
2016/17-es bajnoki évéről

Válé Flórián, a Csömöri Sport és 
Szabadidő-szervező Nonprofit Kft. 
vezetője beszámolt a bajnoki évben elért 
eredményekről, valamint ismertette a 
felmerülő problémákat, nehézségeket. 

A képviselő-testület egyhangúlag elfo-
gadta a beszámolót.

 Javaslattétel jutalmazásra 
Eigler Tamás, a Pénzügyi, Ellenőrző 

és Vállalkozói Bizottság elnöke arról szá-
molt be, hogy a 2017. évi költségvetésben 
minden önkormányzati intézmény részé-
re megállapítottak egy keretet, amelyből 
az adott intézmény vezetője a jól dolgozó 
alkalmazottakat jutalomban részesítheti. 

A választott tisztségviselők közül a 
polgármester részére fizethető jutalom a 
képviselő-testület döntése alapján. Eig-
ler Tamás indoklásában kifejtette, hogy 
az önkormányzat rendkívül hatékonyan 
működik, költségvetése stabil, sikeresen 
szerepelt pályázatokon, ezért bruttó 1,8 
millió forint jutalmat javasolt a polgár-
mester részére, amit a képviselő-testület 
egyhangúlag támogatott. 

 A Mátyás Király Általános Iskola 
igazgatójának kérelme

Fábri István polgármester tolmácsol-
ta, hogy Bátovszky János, az iskola 
igazgatója azzal a kéréssel fordult a kép-
viselő-testülethez, hogy az önkormányzat 
által a csömöri diákok tanításon kívüli 
programjainak támogatására biztosított 
5 millió forintos összegből megmaradt 
kb. 900 000 forintot a pedagógusok ju-
talmazására fordíthassa, valamint további 
1,1 millió forintot igényelt erre a célra. 
A képviselők nehezményezték, hogy bár 
merültek fel konkrét igények további 
programokon való részvételre, az iskola 
nem használta fel a rendelkezésre álló ke-
retet. A képviselő-testület úgy határozott, 
hogy felkérik az intézmény vezetőjét, 
hogy a 900 000 Ft-os összeget a szülői 
munkaközösséggel egyeztetve használja 
fel az eredetileg meghatározott cél érde-
kében: gyermekprogramok támogatására.

Zárt ülés
A képviselő-testület a Földtörvény 

103/A § (2) bekezdésben biztosított 
jogkörében eljárva úgy döntött, hogy a 
Csömör 0110/33 hrsz-ú termőföld 1/1 
arányú tulajdoni hányadára létrejött adás-
vételi szerződéssel szemben a  Magyar 
Agrár- Élelmiszergazdasági és Vidékfej-
lesztési Kamara PE01-04862-9/2017 
számon meghozott állásfoglalását nem 
változtatja meg, és nem fogadja el a vevő 
kifogását.

Beszámoló Csömör  
Nagyközség Önkormányzata 
Képviselő-testületének   
2017. december 14-i üléséről

A képviselő-testület 8 fő részvételével 
tartotta meg rendes ülését.

A képviselő-testület napirenden kívül 
köszöntötte dr. Szarka Zsuzsanna 
házi gyermekorvost, valamint dr. Asza-
lós György háziorvost, akik december 
8-án címzetes főorvosi címet kaptak. Ez 
a cím azoknak jár, akik legalább 20 éven 
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keresztül gyakorolták hivatásukat házior-
vosként, házi gyermekorvosként. 

 Tájékoztató az elmúlt időszak 
fontosabb települési eseményeiről és 
önkormányzati intézkedéseiről

Fábri István polgármester röviden 
tájékoztatta a képviselő-testületet az el-
múlt időszak legfontosabb eseményeiről. 
(A beszámoló teljes szövege a www. csomor.
hu honlapunk Polgármesteri beszámolók 
menüpontjában olvasható.)

 Laky utca felújítása,  
közbeszerzési eljárás

Benkó Gábor műszaki osztályvezető 
beszámolt arról, hogy lezajlott a Laky 
utca felújítására vonatkozó közbeszerzési 
eljárás. Az öt meghívott közül három 
cég tett ajánlatot, a legkedvezőbbet mind 
az ár, mind a jótállás időtartamának 
tekintetében a Relid Bau Közműépítő 
Kft., valamint a ROK-LA Építőipari Kft. 
nyújtotta be közös ajánlattevőként. A 
képviselő-testület egyhangúlag döntött az 
ajánlattevők megbízásáról.

 KEHOP- 2.2.2-15-2015-00031 
azonosító számú Észak-magyarországi 
szennyvíz-elvezetési és -kezelési 
szennyvíztisztító projekt konzorciumi 
szerződésének módosítása

Fábri István polgármester tájékoztat-
ta a testületet, hogy 2016 decemberében 
az önkormányzat konzorciumi megálla-
podást kötött a Nemzeti Fejlesztési Prog-
ramirodával, mint konzorciumvezetővel, 
valamint 13 másik önkormányzattal. A 
projektet az NFP koordinálja. A közbe-
szerzési eljárás lefolytatása során kiderült, 
hogy a költségek változása miatt szüksé-
ges a megállapodás módosítása. Az NFP 
hivatalos tájékoztatása szerint a pályázati 
támogatáson kívüli összeget állami kiegé-
szítő támogatásból finanszírozzák, így a 
településeknek nem kell önerőt biztosíta-
niuk a megvalósításhoz. A szerződés mó-
dosítása így a költségvetést nem növeli. A 
képviselő-testület egyhangúlag támogatta 
a szerződés módosítását.

 Tájékoztató a Majorszegi-liget 
utcáiban lakossági hozzájárulással 
megvalósuló aszfaltozási munkákról

Eigler Tamás beruházási tanácsnok 
ismertette a lakossági önerővel 2015 és 
2017 között megépült útépítési beru-
házások történetét és a megvalósulás 
körülményeit, amelyek révén a Majorsze-
gi-liget utcáiban 25%-os önkormányzati 
hozzájárulással, szervezetten épültek meg 
az aszfaltos utcák. Az ülésen jelen volt 
Pál Tamás és Pálffy László, akik la-
kóközösségeikben aktív szerepet vállaltak 

a szervezésben, és akiknek megköszönték 
a kulturált környezet létrejöttében vállalt 
önkéntes tevékenységüket.

 Edloman terület építési helyek 
pontosítása – állami főépítészi eljárás 
partnerségi szakaszának lezárása

Király Noémi főépítész ismertette, 
hogy a szabályozási tervlap partnerségi 
véleményezése lezajlott, a megfogalma-
zott észrevételeket figyelembe vették.  
10 m-ről 5 m-re módosult a Fűzfa utca 
páros oldalán az előkert mérete; főként 
településképi szempontok alapján eluta-
sították azonban azt a kérést, hogy az 
előkertben építmény legyen elhelyezhető.

A képviselő-testület a partnerségi véle-
ményező szakaszt lezárta, és felhatalmaz-
ta a polgármestert, hogy a tervmódosítást 
a végső szakmai szakasz lefolytatására az 
állami főépítésznek megküldje.

 Az Éless-Szín 2018. év I. félévi 
működésének támogatása

Dr. Szarka Zsuzsanna, a Népjóléti 
és Kulturális Bizottság elnöke beszámolt 
arról, hogy az Éless-Szín 2012-ben törté-
nő megjelenésével Csömörön beindult a 
színházi élet. 2017-ben az önkormányzat 
az előadásokhoz 4,9 millió forint támoga-
tást nyújtott. 2018-ra a bizottság 3 millió 
Ft támogatást javasolt. 

A képviselő-testület megvitatta a 
kérdést és 6 igen szavazattal, 2 tartóz-
kodás mellett úgy határozott, hogy az 
aktuális színházi évad második felére 
2 millió forint támogatást nyújt az 
Éless-Szín számára. A jövőre vonat-
kozóan megfogalmazódott, hogy mivel 
az előadások látogatottsága jelentősen 
csökkent, a következő színházi évadban 
már a művelődési ház által szervezett 
nagy sikerű vendégelőadásokat célszerű 
támogatni.

 Mesevár Bölcsőde  
ellátási szerződésének  
megkötésére vonatkozó kérelem

Dr. Szarka Zsuzsanna, a Népjóléti 
és Kulturális Bizottság elnöke ismertette, 
hogy az önkormányzat magánintéz-
ményekkel kötött ellátási szerződések 
keretében nyújt támogatást a bölcsődés 
korúak napközbeni ellátásának bizto-
sítására. Ez a támogatási forma nagy 
népszerűségnek örvend. Eddig három 
bölcsődével és családi napközivel kötöttek 
támogatási szerződést, de folyamatosan 
érkeznek további igények a szülők ré-
széről. Új férőhelyek biztosítását teszi 
lehetővé az, hogy nemrégiben a Pano-
ráma úton kapott működési engedélyt a 
Mesevár Bölcsőde, ahol már 18 csömöri 
kisgyermek veszi igénybe a szolgáltatást. 

Ezzel a 2018-as évre vonatkozóan immá-
ron 52-re bővülhet az ellátási szerződés 
keretében támogatott férőhelyek száma, 
amelynek keretében az igénybevétellel 
arányosan gyermekenként 2500 Ft/fő/
nap, maximum havi 50 ezer Ft összegű 
támogatást nyújt az önkormányzat a 
térítési díjból. Váradi Eleonóra, a Me-
sevár Bölcsőde képviselője bemutatta az 
intézmény működését a testületnek, akik  
egyhangúlag jóváhagyták a támogatási 
szerződés megkötését.

 A Szociális Alapszolgáltatási 
Központ szakmai programjának 
felülvizsgálata

Hegyesiné Nagy Ibolya intéz-
ményvezető ismertette, hogy jogszabályi 
módosítások miatt szükségessé vált az 
intézmény szakmai programjának felül-
vizsgálata. Az intézményvezető a hatályos 
rendeletnek megfelelően elkészítette a 
módosított szakmai programot, melyet 
a képviselő-testület egyhangúlag jóváha-
gyott.

 A szociális és gyermekvédelmi 
települési támogatásokról szóló 
önkormányzati rendelet módosítása – 
tűzifa-támogatás és zöldhulladékzsák-
támogatás rászorulóknak 

Kovács Jánosné igazgatási osztály-
vezető tolmácsolta Kulich Gábor, a 
Csötesz Kft. ügyvezetőjének kérését, 
mely szerint a tűzifa-támogatás mértékét 
súly helyett térfogatban határozzák meg 
(5 mázsa helyett 1 m3), mivel az előírt 
mennyiséget nem tudják lemérni. Emel-
lett javasolta, hogy a hulladékkezelési 
közszolgáltatási díj mellé a támogatásra 
jogosult 70 év feletti egyedülálló nyug-
díjas csömöri lakosok évente, amikor 
beadják a kérelmüket a támogatásra, 18 
db zöldhulladékgyűjtő zsákot is kapja-
nak ingyenesen, mivel január elsejétől 
az avarégetés lehetősége megszűnik. A 
képviselő-testület egyhangúlag támogatta 
a javaslatokat. 

 Közbiztonsági és Biztonsági 
Szolgálat Nonprofit Kft.-vel kötendő 
szerződés megvitatása

Pásztor Sándor, az Ügyrendi, 
Sport- és Közbiztonsági Bizottság el-
nöke ismertette, hogy a Közbiztonsági 
és Biztonsági Szolgálat Nonprofit Kft. 
májusban változatlan áron és tartalommal 
vette át a Relic-Őr Kft.-től a közbizton-
sági tevékenységet. Az eddigi gyakorlati 
tapasztalatok alapján a kft. módosítási 
javaslatokat fogalmazott meg a HÉV-át-
járónál található gyalogátkelő őrzési 
idejére, amely jobban figyelembe veszi az 
iskolások mozgását. Emellett az éjszakai 
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járőrözések mellett a kft. 24 órás rendel-
kezésre állást biztosít.

A képviselő-testület egyhangúlag támo-
gatta a szerződés módosítását. 

 Forgalmirend-változások: a 
Móricz Zs. u. és az Arany János u. 
kereszteződése, valamint a Csömöri út 
és Árpádföldi utca kereszteződése

Pásztor Sándor, az Ügyrendi, 
Sport- és Közbiztonsági Bizottság el-
nöke arról számolt be, hogy a bizottság 
megvitatta a Móricz Zsigmond utca 
forgalmi rendjének módosítását, és 
javasolták, hogy az Arany János utca 
és a Móricz Zsigmond utca kereszte-
ződésében szűnjön meg az eddigi el-
sőbbségadási kötelezettség, így az utcák 
egyenrangúvá válnak, amitől a sebesség 
csökkenése várható. Emellett további 
sebességkorlátozási intézkedések beve-
zetésének a lehetőségét is megvizsgálják. 
A Csömöri út és az Árpádföldi utca 
kereszteződésében a nehezen belátható 
útkanyarulatban az út menti parkolás 
okoz balesetveszélyes helyzeteket, ennek 
orvoslására megállni tilos táblák kihe-
lyezését javasolják. A képviselő-testület 
mindkét forgalmi rend módosítását 
egyhangúlag támogatta. 

 Éjszakai tömegközlekedés 
támogatási szerződésének 
meghosszabbítása

Fábri István polgármester tájékoz-
tatta a képviselő-testületet az éjszakai 
buszközlekedés eddigi tapasztalatairól. 
Az október óta kísérleti jelleggel elindí-
tott hétvégi éjszakai járatokat a vártnál 
kevesebben vették igénybe, jellemzően 
átlagosan 10-20 fő utazott egy-egy 
éjszaka során összesen a négy járaton. A 
polgármester úgy véli, hogy két hónap 
tapasztalata, bár jelzésértékű, ugyanakkor 
hosszú távú döntés megalapozásához nem 
elegendő, ezért javasolta, hogy további két 
hónapra hosszabbítsák meg az éjszakai 
buszközlekedésre vonatkozó szerződést, 
és további felméréseket végezzenek az 
utazóközönség összetételére, utazási 
motivációra, igényeire vonatkozóan. A 
képviselő-testület egyöntetűen támogatta 
a javaslatot.

 Tinódi köz településrendezési 
szerződéstervezetének módosítása

Benkó Gábor műszaki osztályvezető 
ismertette, hogy megállapodás született a 
tulajdonosokkal: hozzájárulnak a közmű-
vekhez. Ugyanakkor a korábbi elképzelé-
sektől eltérően az önkormányzat vállalja a 
teljes terület aszfaltozását. A képviselők 
egyhangúlag hagyták jóvá a településren-
dezési szerződés megkötését.

 Az osztatlan közös  
tulajdonban lévő Középhegy u. 4. sz. 
alatti ingatlan ügye – tájékoztatás 
a kormányhivatali határozatról és 
tulajdonszerzési javaslat

Fábri István polgármester ismertette, 
hogy a fenti ingatlan 16,78%-ban az ön-
kormányzat tulajdonában van. Az ingat-
lan romos állapotú épületeinek rendezése 
érdekében az önkormányzat hatósági eljá-
rást indított, mely ellen a társtulajdonosok 
fellebbeztek. A kormányhivatal határoza-
ta jogerőre emelte az önkormányzat azon 
döntését, hogy a két épületet hat hónapon 
belül el kell bontani. Az önkormányzat a 
társtulajdonosok felé vételi ajánlatot tett, 
melyet elfogadtak. A képviselő-testület 
egyhangúlag támogatta, hogy az ingatlan-
részek megvásárlására összesen 1 350 000 
Ft-ot fordít.

 Javaslat a Laky-kúria felújítási 
tervét megalapozó állagvizsgálatra

Fábri István polgármester felidézte, 
hogy a „Közösségi tér- és közterület-fej-
lesztési terv 2017-2021” megvitatása 
során határozott igény merült fel arra, 
hogy mielőbb kezdődjék meg a település 
egyik legértékesebb építészeti emlékének, 
a Laky-kúriának a felújítása, illetve az 
azt megelőző építészeti terv elkészítése. 
A polgármester beszámolt arról, hogy 
konzultált Zsuffa Zsolt Ybl-díjas 
építésszel, aki tagja a tervtanácsnak, és ko-
rábban maga is sokat foglalkozott az épü-
lettel. A képviselő-testület úgy határozott, 
hogy Zsuffa Zsolt költségkalkulációja 
alapján 1,5 millió forintot különít el a 
felújítást előkészítő építészeti felmérésre 
és állagvizsgálatra, és megbízza a polgár-
mestert, hogy kérjen be árajánlatokat a 
munka elvégzésére. 

 Javaslat a Csömör,  
Palotai u. 2. szám alatti  
önkormányzati ingatlan felújítására

Fábri István polgármester beszámolt 
arról, hogy az önkormányzat birtokba 
vette az ingatlant, és a Községgondnokság 
költségkalkulációt készített az épület 
alapszintű felújítására vonatkozóan. 
Ezzel párhuzamosan készül a parkoló 
bővítési terve. A testület egyhangúlag úgy 
határozott, hogy az ingatlan felújítására 
1 550 000 Ft keretösszeget különít el, és 
megbízza a Községgondnokságot a mun-
kálatok elvégzésével.

 Kiegészítések a Csömör Közösségi 
tér- és közterület-fejlesztési terv 
2017–2021-hez. 
Fábri István polgármester felidézte, 
hogy az előző ülésen a testület elfogadta 
a közösségi tér- és közterület-fejlesztési 

programot. Az időközben a képviselők 
részéről megfogalmazott módosításokat a 
polgármester javasolta a tervbe beépíteni, 
melyek a következők: 
• A SZAK-épület bővítésére és falumú-

zeum kialakítására magasabb összeg, 
illetve az idősek otthoni ellátását szol-
gáló koncepció elkészítése,

• Vadkerti Zs., Boglárka és Bajcsy-Zsi-
linszky utcák aszfaltozása,

• Közvilágítási hálózat fejlesztése
• Szennyvíz-elvezetési rendszer bővítése

A polgármester javasolta továbbá a do-
kumentumba beemelni a szennyvíztisztító 
központ fejlesztését. A képviselő-testület 
egyhangúlag támogatta a módosításokat.

 Major úti 0184/145 hrsz.-ú 
ingatlan településrendezési 
szerződésének megvitatása

Tihanyi Ferenc, a Településfejlesztési 
és Környezetvédelmi Bizottság elnöke is-
mertette, hogy egy régi elmaradást pótolt 
az önkormányzat, amikor 2017 júniusá-
ban településrendezési szerződést kötött 
a 0184/136 hrsz.-ú ingatlanra vonatko-
zóan. A szomszédos ingatlan tulajdonosa 
hasonló tartalmú településrendezési 
szerződést kíván kötni az önkormányzat-
tal, melynek értelmében a területet Gksz 
övezetbe sorolják át, és a tulajdonos az 
önkormányzat ezzel kapcsolatos megnö-
vekedett terheinek fedezésére az ingatlan 
értékének 20%-át kifizeti.

A képviselő-testület 7 igen szavazattal, 
1 tartózkodás mellett támogatta a javas-
latot.

 362/2 hrsz-ú ingatlan  
átminősítési kérelme

Tihanyi Ferenc, a Településfejlesztési 
és Környezetvédelmi Bizottság elnöke 
tájékoztatta a testületet, hogy a Hegyalja 
utca folytatásában található ingatlan a 
korábbi szabályozási tervlapon utca nyitá-
sára kijelölt terület volt. Az ingatlant idő-
közben teljesen körbevették magántelkek, 
jelenleg magánúton közelíthető meg. A 
képviselő-testület egyhangúlag támogat-
ta, hogy az ingatlant „kivett közterület” 
besorolásból „kivett beépítetlen területté” 
minősítsék át.

 Piaci alapú bérlakások 
lakbérváltozásainak 2018. évi 
meghatározása

Eigler Tamás, a Pénzügyi, Ellenőrző 
és Vállalkozói Bizottság elnöke ismertet-
te, hogy az önkormányzat rendelete külön 
szabályozza a piaci alapon és a szociális 
alapon bérbe adott, valamint a szolgálati 
lakások bérleti díját. Jelenleg egyetlen 
önkormányzati ingatlanra, a Laky-kúriá-
ra vonatkozik a piaci alapú bérbeadás. A 

hírek, események
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bizottság 20%-os emelést javasolt a szo-
ciális és szolgálati lakások bérleti díjának 
változatlanul hagyása mellett. Szántóné 
Hermányos Mária javasolta a 25%-os 
emelést, de ezt a testület 4 igen, 4 nem 
szavazattal nem hagyta jóvá. Az eredeti-
leg javasolt 20%-os emelést a képviselők 
7 igen szavazattal, 1 tartózkodás mellett 
hagyták jóvá. 

 Nem lakás céljára szolgáló  
önkormányzati ingatlanok  
2018-ra vonatkozó bérleti díjainak 
változása és azok megvitatása

Eigler Tamás, a Pénzügyi, Ellenőrző 
és Vállalkozói Bizottság elnöke arról 
számolt be, hogy a bérleti díjak mértéke 
2015-ben és 2016-ban változatlanok vol-
tak. Korábban az emelkedés jellemzően 
inflációkövető volt. 2017-ben az előző 
évihez képest 10%-os emelés történt. A 
bizottság 2018-ra vonatkozóan 5%-os 
emelést javasolt (kivéve a sírkőüzem bér-
leti díját, melynek bérleti díja a szerződés 
szerint az inflációs rátával emelhető). A 
képviselő-testület egyhangúlag támogatta 
a bérleti díj módosítását.

 902/10 hrsz.-ú terület 
 használati díjának meghatározása

Eigler Tamás, a Pénzügyi, Ellenőrző 
és Vállalkozói Bizottság elnöke ismertet-
te, hogy az önkormányzat tulajdonában 
lévő Állomás utcai területtel kapcsolatban 
hosszú ideje bírósági per folyt, mely 
2013 végén közös megegyezéssel zárult. 
A megegyezésnek nem volt része az 
akkor megosztással keletkezett, a H&H 
Racing Kft. által használt 2000 nm-es 
önkormányzati tulajdonú terület, melyre 
a pereskedés miatt a használó bérleti díjat 
nem fizetett. A pénzügyi bizottság java-
solta 5 évre visszamenőleg a használati díj 
megállapítását, a Községgondnokság által 
használt terület bérleti díjával megegyező 
mértékben. Katona Péter jegyző arról 
számolt be, hogy a cégbíróság alaptalanul, 
a tulajdonos önkormányzat hozzájárulása 
nélkül jegyeztetett be telephelyet az ingat-
lanra.

A képviselő-testület 7 igen szavazattal, 
1 tartózkodás mellett elfogadta a megálla-
pított használati díjat.

 Közvilágítás-hálózat  
aktív elemeinek karbantartására 
szolgáltató kiválasztása

Eigler Tamás, a Pénzügyi, Ellenőrző 
és Vállalkozói Bizottság elnöke arról 
számolt be, hogy az Elektromos Műszaki 
Szolgáltató Kft.-vel a közvilágítási hálózat 
aktív elemeinek karbantartásáról szóló 3 
éves szerződése 2017 decemberében lejár. 
Négy cégtől kértek be árajánlatot, melyek 

tartalmazzák a karácsonyi díszkivilágítás 
elemeinek fel- és leszerelését is. A képvise-
lő-testület egyhangúlag támogatta, hogy a 
legkedvezőbb ajánlatot adó Elektromos 
Műszaki Szolgáltató Kft.-vel kössenek 
szerződést a 2018. évre vonatkozóan.

 Útépítési érdekeltségi  
hozzájárulás megfizetéséről  
szóló határozat fellebbezése

Eigler Tamás, a Pénzügyi, Elle-
nőrző és Vállalkozói Bizottság elnöke 
ismertette, hogy az önkormányzat hatá-
rozatban kötelezte a 3283 hrsz-ú, ter-
mészetben a Csömöri út 25. szám alatt 
található ingatlan tulajdonosát 258 000 
Ft-os útépítési érdekeltségi hozzájárulás 
megfizetésére a Liget utcai lakossági 
önerős útépítés kapcsán. Az ingatlan-
tulajdonos a határozat ellen fellebbezett 
azzal érvelve, hogy saroktelek lévén, bár 
telke kapcsolatban áll a Liget utcával, a 
hivatalos cím a Csömöri úton van, ezért 
nem kívánja befizetni a hozzájárulást. A 
bizottság megvizsgálta a fellebbezést. A 
helyszíni szemle során megállapították, 
hogy a tulajdonosnak a Liget utcára is 
nyílik kiépített kocsibejárója és hasz-
nálja is azt, ezért javasolták a felleb-
bezés elutasítását. A képviselő-testület 
egyhangúlag támogatta a javaslatot, és a 
fellebbezést elutasította.

 2017. évi költségvetési rendelet 
módosítása

Marosi Éva pénzügyi osztályvezető 
ismertette, hogy az év végére a tervezett-
hez képest 100 millió forinttal több ipa-
rűzési adóbevétel keletkezett, de további 
emelkedés is várható. A kiadási oldalon 
átcsoportosítások történtek. A képvi-
selő-testület egyhangúlag jóváhagyta a 
költségvetés módosítását. 

‒ A helyi környezetvédelemről 
szóló 22/2015 (IX.29.) helyi 
önkormányzati rendelet, valamint a 
közterületek rendjéről és használatáról 
szóló rendelet  és a kedvtelésből 
tartott állatok tartásának szabályairól 
szóló rendelet módosítása a központi 
szabályozásoknak megfelelően

Vadász László igazgatási előadó 
ismertette, hogy jogszabályi változások 
miatt vált szükségessé a rendeletek mó-
dosítása, ami kizárólag a hivatkozásokat 
érinti. A képviselők egyhangúlag támo-
gatták a módosításokat.

 A képviselő-testület és  
bizottságai 2018. évi munkaterve

Fábri István polgármester ismertette 
a 2018. évre vonatkozóan a képviselő-tes-
tületi és bizottsági ülések tervezett idő-

pontjait. A testület egyhangúlag elfogadta 
a munkatervet.

 Képviselők, hivatalvezetők 
közérdekű bejelentései

Katona Péter jegyző beszámolt arról, 
hogy a Fővárosi Önkormányzattal szem-
ben folytatott ún. bányaperben jogerős, a 
csömöri önkormányzat számára kedvező 
ítélet született. A bíróság megállapította, 
hogy az első fokon eljáró bíróság nem mér-
legelte kellő súllyal az elállás lehetőségét, 
ezért visszaállította a 2014-es állapotokat. 

Fábri István polgármester tájékoztat-
ta a testületet, hogy Unyi Tamara óvoda-
vezető egészségügyi okokra hivatkozva 
lemondott megbízatásáról. Átmenetileg 
az intézményvezető-helyettesek látják el a 
feladatait. Tekintettel arra, hogy a Kacsóh 
utcai óvoda jövőbeni működtetésére vo-
natkozóan több lehetséges irány körvona-
lazódott, új intézményvezetői pályázatot 
ennek a folyamatnak a lezárulása után 
célszerű kiírni.

A polgármester beszámolt arról is, hogy 
Bátovszki Antal, a Településfejlesz-
tési és Környezetvédelmi Bizottság tagja 
egyéb elfoglaltságai miatt a tagságával 
járó feladatokat nem tudja ellátni, ezért 
írásban benyújtotta lemondását. 

Pásztor Sándor a térfigyelő ka-
merákat üzemeltető cég szerződésének 
aláírását sürgette.

Madarasné dr. Hülitzer Katinka 
az orvosi rendelőnél megépített rámpa 
feletti tető elkészültéről érdeklődött. 

Szántóné Hermányos Mária az 
Ibolya utcai buszmegálló közvilágításáról 
érdeklődött. Fábri István polgármester 
válaszában jelezte, hogy bár rendelkezésre 
áll a költségkeret, a buszmegálló XVI. ke-
rületi területen fekszik, ezért a kivitelezés 
akadályokba ütközik. 

Zárt ülés:
Csömör, Kossuth Lajos u. 105. szám 

alatti szociális bérlakás szerződésének 
felülvizsgálata

A képviselő-testület úgy határozott, 
hogy a Kossuth Lajos u. 105. szám alatti 
40 m2 alapterületű, komfort nélküli ön-
kormányzati bérlakásra vonatkozó szoci-
ális alapú bérleti szerződést 2018. február 
28-ig meghosszabbítja. 2018. március 
1-jétől a bérlőkkel a 2141 Csömör, Palo-
tai út 2. szám alatti összkomfortos, 76 m2 
alapterületű önkormányzati bérlakásra  
köt szerződést.

2018-ban az első képviselő-testületi ülést 
január 25-én tartották, melyről a február 
végén megjelenő lapunkban számolunk be. 

A következő képviselő-testületi ülés febru-
ár 15-én lesz.

hírek, események
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A könyvtárban karácsonyig látható volt a mézeskalács 
falucska, melyben 67 épület és több mint 100 kiegészítő elem varázsolta elénk Csömör édes változatát. A kiállított anyagot egy hónapon át készítették a tót hagyományőrzők, valamint a csömöri lányok,  asszonyok. A mézeskalács falu megálmodója és a kiállítás szervezője Szabó Erzsébet, a Csömöri Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat elnöke volt.

A program keretében 
Csömör karácsonyfáját 
közösen díszítették fel 
a látogatók, a másik 
alkalommal pedig 
csillagszórókat gyújtottak,  
a gyerekek nagy örömére.

Advent Csömörön
16

Advent első három 
szombatján igazi ünnepi 
hangulat várta az 
érdeklődőket a Hősök terén.  
Ajándékvásár, a tót konyha 
finomságai, forralt bor, tea, 
valamint ünnepi műsorok, 
programok:  bábelőadás, 
kézműves foglalkozások, 
lovas kocsikázás, illetve a 
Never Give Up gospelkórus 
előadása  fogadta a 
látogatókat.  
A programsorozatot 
hagyományteremtő céllal 
hozta létre a művelődési ház 
és az önkormányzat.  
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Zsúfolásig megtelt a 
művelődési ház az Idősek 
szeretetünnepén és a 
Mindenki karácsonyán.  
Az időseket Hegyesiné  
Nagy Ibolya, a SZAK  
vezetője és Fábri István 
polgármester köszöntötte.  
Tormay-Lesták Mária 
alpolgármester énekével,  
dr. Szarka Zsuzsanna 
képviselő pedig verssel lepte 
meg a közönséget. Lelki 
útravalót Johann Gyula 
evangélikus lelkész mondott, 
majd az ünnepi műsor 
következett az általános 
iskola, a Csicsörke, a Malá 
Furmicska és Szabó Antalné 
előadásában. A műsor 
után az időseket a Csömöri 
Önkéntes Tűzoltóegyesület 
látta vendégül a téren.
Késő délután a Mindenki 
karácsonyán a Csicsörke 
Néptáncegyüttes csoportjai, 
a Báló Lipót Népdalkör és 
a Tiszta Forrás Népdalkör 
lépett színpadra. Ezen a 
napon, a hagyományokhoz 
híven este a csömöri civil 
csoportok vendégelték meg a 
közönséget a Hősök terén.

A második adventi gyertyagyújtáson a református egyházközség énekkara, az Amantis Kamarakórus, valamint a német nemzetiségi osztályok tanulói énekeltek M. Nyikos Edit vezetésével. Adventi gondolatait Esztergály Előd Gábor református lelkipásztor osztotta meg a jelenlévőkkel.A harmadik adventi gyertyagyújtáson a baptista gyülekezet énekkara  és a Tiszta Forrás Népdalkör lépett fel. Adventi gondolatokat  Eszes Zoltán lelkész mondott.
December 23-án meggyújtották a negyedik adventi gyertyát a Hősök terén, melyen a katolikus egyházközség énekkara Deák Csaba karnagy vezényletével, illetve a Freundeskreis (baráti kör) énekkara lépett fel. Zongorán kísért Trázsi Erzsébet. Adventi gondolatokat Görbe József római katolikus plébános mondott. Az ünnepségsorozatot Fábri István polgármester és dr. Fogd Mihályné, a Freundeskreis vezetője zárta. 

Advent Csömörön
17

Az adventi vasárnapokon a Német Nemzetiségi 
Önkormányzat Csömör közös gyertyagyújtásra 
invitálta a falubelieket a Hősök terére. A hetedik éve 
megrendezett eseménysorozat első alkalmán a német 
önkormányzat elnöke, Dunavölgyi Illés Sándorné 
köszöntője után az evangélikus gyülekezet kórusát 
Remenár Krisztina karnagy, a Vox Animi Vegyeskart 
Ráduly Ildikó és Takács László karnagy vezényelte. 
Adventi gondolatokat mondott Johann Gyula 
evangélikus lelkész. 

Advent második vasárnapján 
karácsonyváró énekes, zenés 
áhítatot tartottak a csömöri 
római katolikus templomban. 
A xviii. Adventi 
hangversenyen a Budapesti 
Missio Cantorum Vegyeskar 
előadását hallgathatta meg 
a közönség Bartal Lajos 
karnagy vezényletével. Az 
eseményen Deák Miklós 
szervező és Görbe József 
plébános köszöntötte az est 
résztvevőit.
December 17-én a Vox Animi 
Vegyeskar adott karácsonyi 
koncertet a katolikus 
templomban.
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A történelmi egyházak helyi  
közösségeinek állandó alkalmai

Római katolikus egyházközség
Nincs állandó miserend,  az aktuálisan érvényes  
heti miserend a www.csomorplebania.andocsi.hu   
honlapon, a programnatpár menüpont alatt  
található.

Evangélikus gyülekezet
Vasárnap 900 vasárnapi iskola  

(óvodás kortól a konfirmációig,  
három korcsoportban),  
1030 istentisztelet (minden hónap  
első vasárnapján és az egyházi ünnepek  
alkalmával úrvacsorai szolgálat),  
1800 istentisztelet adventben és böjtben

Szerda felnőtt bibliaóra a téli időszámításos  
időszakban 1800-kor, a nyári időszakban 1900-kor  
kezdődik a gyülekezeti házban

 1900 ill. 2000 órakor  kóruspróba
Szombat 1600 ifjúsági bibliaóra  

a gyülekezeti házban,
 Havi egy alkalommal 1800 „Öregifi” –  

harmincas-negyvenes korosztály bibliaórája
Részletes események: www.csomor. lutheran.hu

Református gyülekezet
Istentisztelet minden vasárnap  

900-kor az evangélikus templomban.  
Az alkalommal párhuzamosan gyermek- 
istentisztelet óvodás és alsós korosztálynak.

Hivatali ügyintézés minden kedden  
1000-1200 óráig, egyéb időpontban  
egyeztetés szükséges.

Lelkészi hivatal ideiglenes címe:  
2141 Csömör, Széchenyi u. 111.

Telefon: 06/30-488 8780

Baptista gyülekezet
Vasárnap 900 imaóra,  

900 vasárnapi iskola,  
1000 istentisztelet  
1700 istentisztelet

Minden hónap első vasárnap délutáni  
istentisztelet a Cinkotai Baptista  
Gyülekezet imaházában.

Minden második vasárnap 1700  
családi evangelizáció. Minden harmadik  
vasárnap délután nincs istentisztelet.

Kedd 1800 bibliaóra
Szombat 1800 ifjúsági bibliaóra
Részletek: www.baptista.hu /csomor

jutott, az ajándék rétesből, beigliből pedig 
még útravalóul is tudtunk csomagolni. A 
vendéglátásban nagy segítség volt a sok 
finom ajándék sütemény, a felajánlott ita-
lok, a csicsörkés édesanyák közös vacso-
rafőzése, egyházközségünk támogatása és 
a művelődési ház helybiztosítása.

 A nevek említése nélkül hálás köszö-
nettel tartozunk minden segítségért az 
ellátásban segítőknek és résztvevőknek! 
Isten fizesse meg mindenkinek!

A hívek jelenlétében adtuk át karitászuk 
vezetőjének az ipari tűzhelyre és elszívó 
berendezésre gyűjtött szép adományt, 
mely később a sváb baráti kör adományá-

Testvérközösség a Kárpátalján 
Aknaszlatina Szent István-templomának 
római katolikus közösségével tavaly 
novemberben vettük fel a testvéri kapcso-
latot. A Munkácsi Püspökség javasolta 
a belső-kárpátaljai települést előző évi, 
kevésbé sikeres próbálkozásunk után. 
Plébánosunk, Görbe József atya áldá-
sával indult el a használt ruha-, édesség-, 
könyvadománnyal megpakolt kisbusz. 
Vendéglátóink odaadó szeretettel vártak 
a két éve magyar segítséggel vásárolt kari-
tászházban. Kárpátalján a rászorulók szo-
ciális ellátása teljes egészében az egyházi 
karitatív szervezetekre hárul. Aknaszlati-
na Szent Család Karitász szervezete 200 
rászorulóról gondoskodik Ruszányuk 
Zsuzsanna vezetésével, naponta 40 
adag ebédet főz és juttat el a magukra ma-
radt időseknek és gyerekeknek. A szülők 
idegen földön keresnek megélhetést, a 
férfiak menekülést a sorkötelezettség elől. 

 Decemberben 27 főt láttunk vendégül 
Csömörön. A szállást és a két közös 
vacsorán kívüli ellátást hét testvérünk 
családja és három csicsörkés család vál-
lalta magára. Önkormányzatunk soron 
kívüli adománya lehetőséget adott, hogy 
közös vacsorával várjuk vendégeinket a 
plébánián, ahol megismerkedhettek szál-
lásadóikkal. A felkért étterem dupla adag 
finom ételt szállított, melyből másnapra is 

Áhítat
Alapige: Mt 7,21-23

„Nem mindenki megy be a mennyek 
országába, aki ezt mondja nekem: Uram, 
Uram, hanem csak az, aki cselekszi az én 
mennyei Atyám akaratát. Sokan mondják 
majd nekem azon a napon: Uram, Uram, 
nem a te nevedben prófétáltunk-e, nem a 
te nevedben űztünk-e ördögöket, és nem 
a te nevedben tettünk-e sok csodát? És 
akkor kijelentem nekik: Sohasem ismerte-
lek titeket, távozzatok tőlem, ti gonoszte-
vők!” – Első olvasásra meglepő dolgot 
állít Jézus. Azt gondolnánk, hogy aki 
prófétál, ördögöt űz, csodát tesz az 
Úr nevében, annak biztos helye van a 
mennyek országában, és mégsem? Jézus 
ezekkel a szavakkal nem elbizonytala-
nítani akar bennünket. Rámutat arra, 
hogy bár az Úr nevében lehet csodákat 
tenni, de ha a szív nincs a helyén, ha 
a felszín mögött a mélyben nem az 
Ő Szentlelke uralkodik, hanem valami 
más, akkor hiába minden, akkor a sze-
mében gonosztevők maradunk.

Mit jelent az, hogy a Szentlélek uralja a 
szívünket? Mit vizsgál meg Isten az életünk-
ben, amikor az üdvösség kérdését tesszük fel 

neki, amikor a mennyek országába kérünk 
bebocsátást?

Húsz évvel ezelőtt Isten-keresésem köz-
ben egy olyan közösséghez csatlakoztam, 
amely magát magyar vallásúnak tartotta. 
Isten-hitről beszélt, meg Jézusról, meg 
Szűz Máriáról, de közben különféle ezo-
terikus és keleti – nem biblikus – tanokat 
is bevont a hitéletébe: tanított auráról, 
szellemgyógyászatról, reinkarnációról, 
ősmagyar sámánvilágról. Akkor én még 
nem tettem mérlegre a Biblia alapján 
ezeket a dolgokat, és nagyon tetszett ez a 
sokszínűség. Nem egyszer megdöbbentő 
dolgoknak lehettem szemtanúja ebben 
a közösségben. Például az egyik alka-
lommal a vezető, aki önmagát táltosnak 
kiáltotta ki, ráparancsolt az egyik nézőre, 
hogy merevedjen meg, és abban a pillanat-
ban úgy megmerevedett a teste, mint egy 
deszka. Felfektették két szék háttámlájára 
a nyakánál és a bokájánál feltámasztva, és 
a vezető ráült a testére, még hintázott is 
rajta. Fizikailag képtelenség volt, ami ott 
történt, mert nem rogyott össze a súly 
alatt a megmerevedett emberi test.

Ilyen és ehhez hasonló csodákat él-
hetett meg, aki csatalakozott ehhez a 
közösséghez, de valami mégis hiányzott 

Decemberben a Karitász  
szervezésében  Csömörön járt  
Aknaszlatina Szent István- 
templomának római katolikus közössége.

hitélet
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Pénzügyi tudatosság:  
Ez lesz a következő, forradalmi 
újításokat tartogató terület?
A pénzügyi technológiai (financial 
technology = fintech) újítások, mint pl. 
a mobilfizetés nagy változásokat idéz-
hetnek elő. Az elmúlt években számos 
iparágban elsöprő erejű újítások mentek 
végbe köszönhetően az internetnet. A 
két legjobb példa erre az Airbnb hatása 
a szállodaiparra, és az Uber háborúja a 
tradicionális taxitársaságokkal szemben. 
Most úgy tűnik a pénzügyi szektor meg-
újulásán a sor. Ennek előjelei a növekvő 
fintech befektetések, amelyek célja a már 
intézményesült megoldások megingatása. 
Míg 2013-ban világszerte 4,1 milliárd 
dollárt fektettek fintech innovációkba, 
egy évvel később már 21,2 milliárdot. A 
tradicionális szolgáltatókkal szembeni 
elégedetlenség egyértelműen erősíti az 
újítások elfogadását, hiszen sokan a 
bankokat teszik felelőssé a világgazdasági 
válságért. 

Az új platformszolgáltatók, akiket 
nem kötnek a megörökölt, idejétmúlt IT 
rendszerek, profittermelés szempontjából 
kedvező helyzetbe kerülnek rövidesen. Ez 

Bemutatták a csömöri  
protestáns közösségek könyvét
A reformációi jubileumi év 
záróeseményeként mutatták 
be december 1-jén a Hit által, 
kegyelemből – Protestáns gyüleke-
zetek Csömörön című százoldalas 
kiadványt az evangélikus ifjúsági 
házban. A Csömör Nagyközség 
Önkormányzata által kiadott 
kötetet Boda Zsuzsa szerkesztette.
A könyvbemutatón Johann Gyula 
evangélikus házigazda lelkész köszöntője 
után Fábri István polgármester, felelős 
kiadó méltatta a könyvet, majd Eszter-
gály Előd Gábor református és Eszes 
Zoltán baptista lelkipásztor mondta 
el gondolatait. A könyvvel a szerkesztő 
ismertette meg a hallgatóságot. Boda 
Zsuzsa a külső-belső bemutatás mellett 
néhány, a könyvvel kapcsolatos személyes 
élményét is megosztotta a résztvevőkkel, 
illetve megköszönte munkatársainak – 
Skaliczki Orsolya olvasószerkesztő-
nek, Gubek Istvánné korrektornak és 
Török Andrea tervezőszerkesztőnek 
– a segítséget. 

A fotókkal gazdagon illusztrált kiad-
ványban a közel háromszáz éves múltra 
visszatekintő evangélikus, megalakulásá-

különösképpen annak köszönhető, hogy 
a régi rendszerekkel magas szabályozási 
költségek is járnak, így az azokat hasz-
nálni kénytelen bankok lépéshátrányba 
kerülnek. 

A technológiai újítások különösen nagy 
szerepet játszanak a hitelintézeti fejlesz-
tésekben. A big data analitika és az inter-
netes marketing használata lehetőséget 
biztosít az alternatív hitelintézeteknek, 
hogy egyre nagyobb szeletet vegyenek 
el a bankok tortájából. Ezen tényezők 
eredményeként az alternatív hitelszolgál-
tatók beléptek a kockázatosabb hitelek 
területére; személyi, kisvállalkozási, 
ingatlan-, és diákhitelt is nyújtanak. A 
rekordalacsony kamatok elősegítették a 
hitelteremtést; a befektetők nagyobb ho-
zamok reményében feljebb merészkedtek 
a kockázati görbén, a hitelszolgáltatók 
pedig megbarátkoztak az ügyfelek ka-
matfizetési képességével. 

TIPP: Továbbra is fennáll a hitelhez 
való hozzáférhetőség és a hitelezők 
védelme közti ellentét, ezért érdemes 
fenntartásokkal kezelni az alternatív hi-
telszolgáltatók állításait.

nak idén nyolcvanadik évfordulóját ün-
neplő baptista és az utóbbi évtizedekben 
megerősödő, és jelenleg templomot építő 
református közösség történetéről, gyüle-
kezeti alkalmairól található beszámoló. 
A záró fejezet a település ökumenikus 
alkalmait veszi sorra. E fejezet előszavát 
Görbe József helyi római katolikus 
plébános írta, míg a bevezető tanulmányt 
dr. Korányi András egyháztörténész, 
az Evangélikus Hittudományi Egyetem 
rektorhelyettese. 

A könyv 1200 forintos áron megvásárol-
ható a Sinka István Községi Könyvtárban 
és a protestáns gyülekezetek iratterjeszté-
sében.

az egészből, mégpedig a SZERETET. 
Hatalmas pénzeket kértek el a testi-lelki 
gyógyulás reményét kínálva, miközben a 
képmutatás uralta az egészet. Hiányzott a 
krisztusi szeretet. Hálás vagyok mindmá-
ig az Úrnak, hogy megszabadított ebből a 
közegből, és elvezetett engem a Szentírás 
kijelentésén alapuló igaz Isten-ismeretre, 
Isten szeretetének megismerésére!

Jézus elsősorban nem azt várja tőlünk, 
hogy prófétáljunk, hogy ördögöket 
űzzünk, hogy csodákat tegyünk az Ő 
nevében, hanem a legelemibb dolgot, 
hogy szeretetben éljünk egymással és 
az Úrral. Nem az számít, hogy milyen 
látványos csodát teszünk, nem is az, hogy 
fennhangon hirdetjük Isten nevét, hanem 
egyedül az számít, hogy a felszín mögött, 
a lélek mélyén az Ő szeretete uralkodjon 
bennünk, és ez megnyilvánuljon cseleke-
deteinkben is.

János apostol szavával zárom: „Szerette-
im, szeressük egymást, mert a szeretet Isten-
től van, és aki szeret, az Istentől született, és 
ismeri Istent...” (1Jn 4,7) Ámen.

Esztergály Előd Gábor
református lelkipásztor

val együtt 325 ezer Ft-ra gyarapodott. 
Emellett jelentős mennyiségű ruházatot, 
játékot, könyvet pakoltunk be a buszba. 
Szívmelengető érzés megtapasztalni a 
csömöriek segítőkészségét, a közös ada-
kozás hatalmas örömét. 

A közös szentmiséken és vacsorákon kí-
vül vendégeink nagy örömmel vettek részt 
a község adventi programjain, a Miku-
lás-túrán, a második adventi gyertyagyúj-
táson és a XVIII. Adventi hangversenyen. 

Imádkozunk értük, és a folytatásért.

Hermányos Mária
A Hit átal, kegyelemből című  könyvet 
Boda Zsuzsa mutatta be a közönségnek.

kultúra, közösségi élet
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„Határtalanul” tanulmányi 
kirándulás hetedikeseknek

Az Emberi Erőforrás Támogatás-
kezelő – „Tanulmányi kirándulás 
hetedikeseknek” – nyílt pályázatára 
benyújtott, Székelyföld természeti és 
kulturális értékei című munkánk, 
100% intenzitású, egyszeri, vissza 
nem térítendő támogatást nyert. A 
sikeres pályázatnak köszönhetően, 
a csömöri általános iskola  lehe-
tőséget kapott  négynapos erdélyi 
tanulmányi kirándulásra.  Az 50 fős 
diákcsoportról 5 tanár gondoskodott.

A program keretében sokat megtudtunk 
Erdély múltjáról, megismerkedtünk az 
ott élő magyarság, különösen a székely 
emberek életével, kultúrájával, híres 
vendégszeretetével. Nagy élmény volt 
mindenkinek a testvértelepülésen, Toroc-
kón finomabbnál finomabb ételeket enni, 
régies, kályhával fűtött szobákban aludni.

Szerda reggel adományokat vittünk 
Torockó nagyon kicsi iskolájába. Furcsa 
volt számunkra, hogy  összesen csak nyolc  
hetedikes diák van, mi meg bementünk 

ötvenen. Mindannyian rájöttünk, hogy 
mennyivel jobb dolgunk van Csömörön. 

Szebbnél szebb tájakon – a Tordai 
hasadékban, a sóvidéken, a parajdi bá-
nyában, a vadregényes Gyilkos-tónál,                             
Békás-szoros hatalmas sziklái között, 
számtalan természetvédelmi területen 
barangoltunk a 4 nap alatt.

Megtiszteltetés volt az emlékszalagokat, 
koszorúkat elhelyezni egy-egy versidézet 
kíséretében. Nagyszalontán Arany János, 
Farkaslakán Tamási Áron emlékhelynél, 
Kolozsvár főterén Mátyás király szo-
borcsoportnál koszorút helyeztünk el.  
Felemelő érzés volt Szejkefürdőn a legna-
gyobb székely, Orbán Balázs síremlékénél 
felkötni a szalagot és elénekelni a székely 
himnuszt.

Láthattuk Arany János bútorait, kéz-
iratait, Szent László hermáját, Tamási 
Áron cserfák alatti sírját, szülőházában 
idős unokaöccse fogadta a csoportot. 
Székelyudvarhelyen, a szoborparkban 
minden osztály választott egy szobrot, 
melyre emlékszalagot helyezett el. 
Korondon megismerkedtünk a fazekas 
mesterséggel. Voltunk a különleges ör-
mény templomban, szívesen időztünk a 
néprajzi gyűjteménynél. Megcsodáltuk 
iskolánk névadójának szoborcsoportját, 

szülőházát, bementünk a Szent Mi-
hály-templomba. Különös érzés volt ellá-
togatni a több mint 400 éves Házsongárdi 
temetőbe, emlékszalagokat kötni Dsida 
Jenő és Apáczai Csere János sírhelyénél.                                                                  
Utolsó programként Körösfőn az egyik 
leglátványosabb kalotaszegi templomot 
néztük meg. Hallgattuk a templom tör-
ténetét, figyeltük a szépséges fakazettás 
mennyezetet, a varrottasokat.

Gyergyószentmiklóson táncházat szer-
veztek nekünk, székely táncokat tanul-
tunk. Esténként érdekes, nagyon vicces csa-
patjátékokat játszottunk, hagyományos és 
különleges jutalomért. Rengeteget nevet-
tünk, nagyon jól éreztük magunkat. Nem 
felejtjük igazgatónk, János bácsi  zenei kí-
séretével történt meghitt esti énekléseket.                                                                                                                                     
 Megtanultuk, hogy jobban figyeljünk 
egymásra, ápoljuk hagyományainkat, 
vigyázzunk természeti kincseinkre.

Nagyon nagy élmény volt, szívesen 
visszamennénk.

 Köszönjük János bácsinak,  Etelka né-
ninek, Melinda néninek, Balázs bácsinak, 
Laci bácsinak, hogy az erdélyi kirándulás 
részesei lehettünk.

                 Az utazó csoport  
nevében:  Borbás Brigitta, Eszes Lilla,  

Géczi Dorottya, Vécsei Viktória

A csömöri gyermekétkeztetést 
végző TS Gastro Kft. decemberben 
minden olyan településen, ahol 
részt vesz a közétkeztetésben, 
kiválasztott egy-egy sokgyermekes  
vagy rászoruló családot, 
akiket  hidegtállal és bejglivel 
lepett meg karácsony előtt. 
Csömörön a Gál-családra 
esett a választás. 
A család 12 gyermeket nevel, 
akik közül négyen (Robin, 
Emese, Edvin és Noémi)  az 
általános iskola tanulói.

Az ötvenfős iskolai csapat egy része a Gyilkos-tónál.

kultúra, közösségi élet
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Kedv a lelke mindennek

A csömöri általános iskola egy lelkes kis 
közössége nem sajnálja idejét, energiáját, 
ha kedvenc ügyükről van szó, arról, hogy 
csapatukkal népszerűsítsék az olvasást, a 
könyvek szeretetét a gyerekek körében. 
Megtapasztalták, hogy mikor egy ötlet 
életre kel, mert van egy nagy adag kedv 
hozzá, az emberben szétárad a jó érzés. 
És ha ez a kedv ragadós és társakat 
vonz, az még inkább megsokszorozza 
az ember energiáit. A sikeres közösségi 
együtt munkálkodás pedig arra készteti 
az embert, hogy újabb és újabb értelmes 
cselekvésekre áldozza az erőforrásait. 
Gyerekekkel, családtagjaikkal már két 
alkalommal futottak a Vivicitta Városvé-
dő futáson az olvasás népszerűsítésének 
zászlaja alatt. 2016-ban a családi táv lefu-
tásával adományokat gyűjtöttek, és remé-
nyeiken jócskán túlmutató összeg gyűlt 
össze, közel 750.000 forint, melyből az 
iskolai könyvtár könyvállományát sikerült 
hihetetlen mértékben növelni. 2017-ben, 
adott szavukat betartva, újra futottak, de 
már hosszabb távot, 2,5 km-t, amire rend-
szeres edzésekkel készültek. Egyre többen 
csatlakoztak az ügyhöz, végül a sulis csa-
pat több mint 80 főt számlált.  Ezúttal új, 

Induljon fitten a tavasz!

A művelődési ház immáron hatodik éve 
rendezi meg az alternatív egészségnapot, 
melynek célja a prevenció, előadások és 
tanácsadások keretében az egészséges 
életmód népszerűsítése, alternatív utak, 
módszerek megismertetése. A fókuszban 
az életmód áll, hogyan alakíthatjuk át rög-
zült, ám kevésbé egészséges szokásainkat, 
hogyan találhatjuk meg saját életritmu-
sunkat, hogy testünk és lelkünk fitt marad-
jon, vagy azzá váljon. A rendezvényt olyan 
ismert szereplők is színesítik, akiknek éle-
te és munkássága jó példa lehet mindany-
nyiunk számára. Soma Mamagésának az 
elmúlt kilenc évben kilenc könyve jelent 
meg, legutóbbi, korszakzáró könyvéről 
az Egységben önmagammal címűről tart  
majd előadást, ami mellett az érdeklődők 
különféle termékek és szolgáltatások kö-
zül is válogathatnak: állapotfelmérés, thai 
masszázs nem csak felnőtteknek, hanem 
gyermekeknek is, kozmetikai tanácsadás, 
illóolajok, Holt-tengeri termékek, pólók, 
kártyajóslás. A napot Katus Attila sze-
mélyi edző, életmód-tanácsadó, világ- és 
Európa–bajnok sportoló zárja 40 perces 
aerobikórával, és egy 25 perces előadással. 
Tudatosodjunk együtt idén is március 
3-án délután 2 és 6 óra között!

                                      Kucsinka Gabi

A házasság hete  
V. Kulcsár Ildikóval
A Szociális Alapszolgáltatási Központ 
a házasság hete alkalmából rendezvény-
sorozatot szervez, melynek részekén  
V. Kulcsár Ildikó, a Nők Lapja népsze-
rű újságírója  tart előadást a művelődési 
házban február 14-én 18 órakor.

Az előadására jegyek válthatóak: január 
30. kedd 8-18 óráig 500 Ft/fő áron a 
Szociális Alapszolgáltatási Központban  
(Csömör, Kossuth u.71.)

vagy nagyon jó állapotban lévő használt 
gyermek- és ifjúsági irodalmi témájú 
könyveket gyűjtöttek a csömöri óvoda és 
a Pető Intézet részére. Adománygyűjté-
sükkel szeretnének hozzájárulni ahhoz, 
hogy minél többen megtapasztalhassák 
az olvasás adta élményeket. Az akcióban 
több kortárs író is felajánlotta műveit, 
sok-sok íróval dedikáltatták a könyveket 
a csömöri ovisok és a Pető Intézet kisdi-
ákjai számára. Legutóbbi  kulturális “ösz-
szeesküvésüket” azzal koronázták, hogy 
elhatározták, az összegyűjtött könyveket 
író-olvasó találkozók alkalmával  adják 
át  a csömöri oviknak és a Pető Intézet-
nek. A csömöri Kéknefelejcs Óvodának 
november végén a Rettegő fogorvos, Vig 
Balázs meseíró vendégszereplésével ad-
ták át az összegyűjtött mesekönyvek egy 
részét. A következő „könyves” program 
Finy Petra írónő lesz. Érdemes figyelni 
a csapat további megmozdulásait, mert 
nem kérdés, hogy ezt az évet sem mu-
lasztják el, hogy fussanak az olvasásért. 
Köszönet munkájukért Bihari Réká-
nak, Lencsés Szilvi néninek és lelkes 
osztályának, minden egyes csatlakozónak 
és valamennyi támogatójuknak!

 Kucsinka Gabi

A tavalyi futással a csömöri ovisoknak és a  
Pető Intézet diákjainak gyűjtöttek a csömöri iskolások.

Az egészséges készítmények 
mellett idén Somával és Katus 
Attilával  is találkozhatunk.

kultúra, közösségi élet
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A művelődési ház állandó 
házigazdája a szabóbaba
A művelődési ház kreatív dolgozói min-
dig törik a fejüket, mivel lehetne még 
szebbé, egyedibbé tenni a közösségi teret, 
hogyan lephetnék meg az érkező vendé-
geket. 2016 végén született meg Kadók 
Gabriella és Samu-Tóth Nikolett 
szokatlan, ám azóta is hatalmas sikernek 
örvendő ötlete, hogy egy évszakonként 
pompázatos, új ruhát öltő szabóbaba ke-
rüljön az előtérbe, ő köszöntse elsőként 
a látogatókat. A szabóbaba decemberben 
mutatkozott be a nagyközönség előtt, 
szoknyája az alkalomhoz illően karácso-
nyi díszekkel, fenyőágakkal készült. Ez-
után februárban, karácsonyfa-szoknyáját 
elhagyva, Jégkirálynő néven, az akkorra 
megrendezett művházdekor-kiállítás 
megnyitóján, Fábri-Nyerges Andrea 
ötleteként tündökölt. Ezt követően Ta-
vasz Tündérként láthattuk virágokkal és 
az évszakot idéző színekkel, textíliákkal, 
díszekkel. Majd ezután a Múzsa, a nyári 
élmények ihletője következett. Szok-
nyáját nyári élményekről készült fotók 
illusztrálták, melyeket a csömöri Képben 
gondolkodók klub fotósai készítettek. 

Egyszer régen 
Csömörön
Iskolafoglalás
Ezekben a csendes januári napokban, 
amikor hosszú pihenés után elindul újra 
a megszokott hétköznapi életünk, gyere-
keink reggel ásítozva lépdelnek az iskola 
felé, el sem tudjuk talán képzelni, hogy 
egyszer régen pont januárra esett a nap, 
amikor tanárok és diákok elfoglalták a mai 
Mátyás Király Általános Iskolának helyet 
adó épületet. Az általános iskola épülete 
korábban Lukácsék, az utolsó csömöri 
nagybirtokos család kúriája volt. A világ-
háború alatt teljesen kiégett és használha-
tatlanná vált, az államosítás után azonban 
felújították és pártiskolaként működött. 
1953-tól traktorosképzés zajlott az épü-
letben, ahol a termelőszövetkezetek erre 
legmegfelelőbb dolgozói vehettek részt 
az elméleti és gyakorlati oktatásban. Az 
1956-os forradalom kitörésével megszűnt 
a képzés, a tanárok nem jöttek oktatni, és 
a diákok fókusza is elterelődött a trak-
torozásról. Akkoriban a helyi gyerekek 
oktatása három helyszínen zajlott: az 
evangélikus templommal szemben levő 
épületben, a Rákóczi úti, ma orvosi ren-
delő helyén álló épületben és a mai zeneis-

Őszike néven szeptemberben átöltözött 
a szabóbaba, melyet kukoricacsuhé, 
gesztenyék, levelekből készült díszek 
tettek látványossá. Akiknek még hálásak 
lehetünk, hogy öltöztetik, kicsinosít-
gatják a babát: Gárdonyi Bálintné 
Terike, Korcyl Réka, Mándics Ma-
riann, Horváthné Varga Andrea, 
Kuzmann Mari, Tömböly Cecília, 
Dénes Sándor. De természetesen kö-
szönet illet mindenki mást is, akik életre 

kola épületében. 
A termekben 
olajozott deszka-
padló és kályha 
volt, az épületek 
„ k é n y e l m é t ” 
pottyantós vécé 
szolgálta. Ez az 
állapot kaotikus 
és tarthatatlan 
volt a gyerekek és 
a tanárok számá-
ra egyaránt. Az 
új helyzetben, a 
váratlanul felsza-
badult épülettel 
l e h e tő s é g ké nt 
csillant fel, hogy 
a helyiek kezükbe vegyék a csömöri okta-
tás sorsát. Egy januári reggelen a település 
vezetőségének támogatásával a tanárok és 
diákok a három épület csapatait egyesítve 
bevonultak és elfoglalták az iskola mos-
tani épületét. A jelképes előkészítés után 
még rengeteg munka várt rájuk, hogy 
kényelmesen berendezkedjenek, de a 
parketta, központi fűtés és angolvécé már 
önmagában is igazi luxusnak számított 
a korábbi körülményekhez képest.  Ter-
mészetesen az akciót vezetőségi szinten 
hosszas tárgyalások és huzavona követte, 
de pár év után az ügyben érintett minisz-
tériumok egy ingatlancserés megoldással 

keltették ezt a csodálatos teremtményt, 
és gondoskodnak róla, hogy szebbnél 
szebb öltözeteiben méltó házigazdája 
legyen kulturális eseményeinknek. Aki 
pedig véletlenül még nem találkozott 
vele, ne sajnálja az időt megismerni őt, 
egyre többen vannak, akik kíváncsian 
várják, mikor kap új ruhát, és ki nem 
hagynák, hogy megcsodálják.

Kucsinka Gabi

megállapodást kötöttek, és többé nem 
volt kérdés, hogy maradhat az iskola. 

Az iskolafoglalásról Sipos Tamás lelkes 
helytörténész mesélt nekünk, aki szívügyé-
nek tekinti, hogy megismerje és összegyűjtse 
a Csömörhöz kapcsolódó történeteket, és 
gondoskodjon azok továbbörökítéséről. 
Munkájában nagy segítség volt számára  
dr. Paulovics Mihály és Takács Lász-
ló. Köszönjük fáradozásukat. Ha önnek is 
van olyan története, amit érdemesnek tart 
elmesélni, várjuk jelentkezését a szerkesztő-
ségben.                                                                                                                              

Kucsinka Gabi

A szabóbaba mint jégkirálynő, öltöztetői körében.

Az egykori Lukács-kastély egy 1907-ben készült képeslapon. 

kultúra, közösségi élet
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Csömöri arcok
Család és munka  
összhangjában

Nehéz elfogulatlannak és 
tárgyilagosnak maradni, 
amikor interjúalanyom nem 
csupán egy fantasztikus em-
ber, akinek csodálom a mun-
káját, erejét, örök lelkesedé-
sét, hanem ennél sokkal több: 
barát, tiszteletbeli családtag. 
Lassan tíz éve „csaptam le” 
a pár házzal mellettünk 
lakó, az utcán énekelve 
sétálgató szomszédasszony-
ra, és ahogy azóta viccesen 
mondani szoktuk, ma már 
„egy kommunában” élünk, 
támogatjuk egymást, hogy 
nagycsaládos és közben dolgo-
zó anyaként ne tévedjünk el 
a káoszban. Tormay-Lesták 
Máriával beszélgettünk.

 �Már gyerekként is  
a csömöri közösség aktív tagjának 
számítottál, ha jól tudom…

Sokat szavaltam és énekeltem, fellép-
tem különböző kulturális és települési 
rendezvényeken. Az evangélikus ifjúsági 
közösség oszlopos tagjának számítottam, 
tényleg egész életemben próbáltam meg-
találni a hasznos és értékes kapcsolódási 
lehetőségeket másokhoz, a településhez.

 �Hogyan kapcsolódtál  
a civil egyesülethez?

Több tagot gyerekkorom óta ismertem, 
így a kezdetektől figyelemmel kísértem a 
tevékenységüket. Első kisfiam, Bendegúz 
kicsi korában kerültem szorosabb kapcso-
latba Istvánékkal /Fábri István polgármes-
ter- a szerk./, és kezdő anyukaként is meg-
indított és magával ragadott a lelkesedés, 
a tenni akarás, amivel ők belevágtak, hogy 
többé, szebbé tegyék falunkat. Érthető és 
kézzelfogható volt, amit csináltak, akár a 
szemétszedésre, akár más közösségi, civil 
megmozdulásokra gondolok.

 �Gondoltad volna, hogy  
csatlakozásod után a választásokon 
indulsz, majd alpolgármester leszel?

Szerintem, ha tíz éve bepillantást nyer-
hettem volna mostani életembe, nagyon 
elcsodálkoztam volna. Nem sejtettem, 
hogy mostanra lesz három csodálatos 
gyerekem, és gyógyszerészként azt sem 
terveztem, hogy ilyen módon veszek részt 
a település életében. A 2010-14-es ciklus 
alatt az Oktatási, Sport- és Kulturális 
Bizottság elnöke voltam, ebben az időben 
született második kisfiunk, Artúr. Ma 
Magyarországon eleve alulreprezentáltak 
a nők a politikában, elmondhatatlan 
érzés volt saját bőrömön megtapasztani, 
milyen támogató a testület hozzáállása a 
kialakult új helyzethez. Artúr vagy velem 
volt az üléseken, színessé téve a vitákat, 
de az is előfordult, hogy előkészítettem 
a bizottsági ülés témáit, és a helyettesem 
vezette az ülést, ha kismamaként otthon 
volt a helyem. A következő ciklus alpol-
gármesteri címe és a ciklusban született 
Natasa kislányom is váratlan meglepetés 
és nagy ajándék volt számomra. Ezzel 
együtt a kihívás is hatalmas, nem egyszerű 
összeegyeztetni a nagycsaládot és a még 
nagyobb munkát. Az fontos, hogy nem 
főállásban, hanem társadalmi státuszban 
töltöm be az alpolgármesteri tisztséget. 
Így heti 2-3 alkalommal vagyok bent a 
hivatalban, de a munkám jelentős részét 
otthonról végzem, a fogadóórákat is tele-
fonon egyeztetheti velem mindenki.

 �Egy iskolás, egy óvodás  
és egy ici-pici. Még belegondolni  
is fárasztó, hogyan hangolod össze 
 a családot és a munkát.

Nagyon sok segítséget kapok, van 
egy fantasztikus társam, a férjem , az ő 
édesanyja is sokat segít nekem, valamint 
van egy szuper pótnagyink Gabi mama 
személyében. Harmadik éve, Bendegúz 
iskolás kora óta vagyunk a sashalmi 

Waldorf közösség részesei, ahol meg-
tapasztalhattam, milyen összefogás van 
a családok, édesanyák között, mindig 
számíthatunk egymásra, akár gyerekfuva-
rozásról, akár délutáni játszásról van szó. 
Próbálok úgy lavírozni, hogy mindenre 
legyen időm, az életemben meghatározó 
a zene, a zene szeretete, ha elfáradunk, 
akkor előkerülnek otthon a hangszerek 
és férjemmel, barátokkal, és most már a 
gyerekekkel együtt énekelgetünk, táncra 
is perdülünk.

 �Kihagyhatatlanul adódik  
a kérdés, hogy oktatásügyért  
felelős alpolgármesterként hogyhogy 
Waldorf-iskolába mentetek?

A gyerekcentrikus és nem pedig az 
ismeretcentrikus oktatásban hiszek, és 
ezért próbálok tenni a munkám során is. 
Az évek során arra jutottam, hogy amíg 
rendszerszinten nem történnek gyökeres 
változások, helyi szinten kevés lehetőség 
van a komoly reformokra, csak javaslato-
kat tudunk tenni. Nagyon nehéz döntés 
volt, hiszen azzal, hogy nem helyben jár 
Bendegúz iskolába, egy kicsit mégis el kell 
szakadnia a számunkra nagyon fontos 
helyi közösségtől.

 �Ha egy mondatban kellene megfo-
galmazni, mi hajt mindennap, mi az, 
amit életfilozófiaként megfogalmaznál?

Remélem, nem hat patetikusan, és érte-
ni fogja mindenki. Hívő embernek tartom 
magam, ennek szellemében nevelkedtem 
és élek ma is. Azt vallom, hogy elsősorban 
felfelé, egy nálunk magasabb hatalom 
felé tartozunk elszámolással. Próbálok 
mindennap úgy élni, úgy dolgozni, hogy 
amikor este a sötétben magammal mara-
dok, tudjam, el tudok számolni minden 
egyes lépésemmel.

Jó egészséget és derűs napokat 
kívánok neked 2018-ra! 

Kucsinka Gabi

Próbálok úgy lavírozni, hogy mindenre legyen időm.

kultúra, közösségi élet
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Jó érzés jónak lenni!

 A Szociális Alapszolgáltatási Köz-
pont újra részt vett a Magyar Élel-
miszerbank támogatásával a karácsonyi 
élelmiszergyűjtésben a csömöri Auchan 
áruházban, a csömöri Szent Rita Kari-
tász Közösséggel együttműködve.  Az 
5609 kg tartós élelmiszerrel az előző 
évhez hasonlóan a gyűjtők között meg-

Február 23-án igazi mulatságban lesz részünk!
Február 23-án a művelődési ház ad otthont az Ördög-

katlan vendégelőadásának, Sławomir Mrożek nagy sikerű 
Mulatságának. Három legény elindul a bálba. Úgy hallották, 
mulatság lesz. Kiöltöznek: öltöny, új cipő, lenyalt haj, virág. 
A bálterem zárva. Betörik, mert bentről hangokat hallanak. 
A terem üres. Most akkor lesz mulatság vagy nem lesz? És 
ha lesz, kitől lesz? Másoktól? Maguktól? Mit kell tenni, hogy 

szerezték az előkelő második helyet, 
melyhez ezúton is gratulálunk! A 42 
felnőtt és 7 gyermek önkéntes munká-
jával 1000 rászorulót tudtak megaján-
dékozni. November 29-én a gyűjtésben 
résztvevőket köszöntötte Hegyesiné 
Nagy Ibolya a SZAK nevében és 
Kákonyi Anett a Szent Rita Kari-
tász Közösség képviseletében. Megható 
volt látni, hogy minden korosztályból 

vettek részt lelkes önkéntesek, közülük 
kérdeztünk meg néhányat, miért csat-
lakoztak a megmozduláshoz, és milyen 
tapasztalatokat szereztek a hétvégén.

Endrédi Miklós és felesége, Anci idős 
koruk ellenére nem sajnálták a fáradságot, 
hogy másokért tegyenek.

„Nekünk sem volt sok soha, de mindig 
fontosnak tartottuk, hogy másokhoz oda 
tudjunk fordulni, lehetőségeinkhez mérten 
segítsünk. Ezen a hétvégén mi is sokat kap-
tunk. Meglepő és szívmelengető volt, hogy 
milyen jószívűek a mai fiatalok, nagyon 
sokan adakoztak, és szóba is elegyedtek 
velünk. Egy kedves fiatalember egyik nap 
adakozott, másnap pedig csak beszaladt egy 
kenyérért, és csak úgy odajött hozzánk kö-
szönni és megköszönni a munkánkat. Ezek 
azok a pillanatok, amiket szép emlékként 
viszünk magunkkal.”

Juhász Melinda, Juhász Bence 
és kislányaik, Viktória 9,  Fanni 7 éves,  
már tavaly is együtt vettek részt az ado-
mánygyűjtő akcióban. A lányok szerint jó 
látni, hogy az emberek jók és nem kérdés, 
hogy jövőre is számíthat rájuk a közösség. 
Melinda szerint fontos üzenete van az 
akciónak.

A lelkes csömöri csapat  ezer rászorulónak segített karácsony előtt.

kultúra, közösségi élet
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mulatság legyen? Hogy muzsika legyen. 
Hogy igazi legyen. Ez a kérdés. Egy életen 
át.

A legényeket Szikszai Rémusz, Mu-
csi Zoltán, Scherer Péter játsszák, 
méltán számíthatunk rá, hogy ezzel a 
történettel, ezekkel a színészekkel a csö-
möri nézők számára nem lesz kérdés, jól 
sikerül-e aznap este a mulatság!

Sport
SPORTBÁL
Rendhagyó időpontban 
a 2018-as Sportbál

Nagyszerű tradíció indult el néhány 
évvel ezelőtt, így zsinórban hetedszer, 
2018-ban is megrendezzük az évről évre 
kiemelkedő népszerűségnek örvendő 
sportbált a Csömör Sportcsarnokban. 
Az esemény keretében adják át az „Év 
sportolója” díjakat mind a felnőttek, 
mind az utánpótlás legjobbjai számára. 
Sok szeretettel várunk minden sportolót, 
edzőt, sportbarátot és minden mulatni 
vágyó csömörit a 2018-as sportbálon! 

„Azon túl, hogy próbálunk úgy élni, hogy 
alapérték számunkra mások segítése, kell, 
hogy a gyerekeknek rálátásuk legyen a ma-
guk szintjének megfelelően a világra. Látják, 
tapasztalják, hogy vannak, akik szűkösen 
élnek, akiknek gyakran alapvető élelmisze-
rekre sem telik, de mindig adott a lehetőség, 
hogy megtaláljuk a módját, hogyan segíthe-
tünk azoknak, akik rászorulnak.”

Garbaisz Krisztina és fia, Márton 
Balázs másodszor vágtak neki közösen 
a gyűjtésnek. Jó érzés látni, hogy egy 
számtalan elfoglaltsággal bíró kamaszt is 
bele lehet  vonni a kampányba. A büszke 
édesanya szerint ebben semmi meglepő 
nincs.

„Vallásos keretek közt neveltük Balázst, jó 
érzés látni, hogy jó talajba hullott a mag, a 
fiamnak, úgy mint nekem is fontos az eleset-
tek szolgálata. Látni, ahogy a nagy rohanás-
ban valaki elveszi a szórólapot, majd később 
visszatér egy karton liszttel és egyebekkel, 
igazi sikerélmény a mai világban.”

Minden szervezőnek és résztvevőnek 
köszönjük lelkes munkáját, és további sok 
sikert kívánunk!

KG

Sztárfellépők, díjeső, ínycsiklandozó fala-
tok és további meglepetések! Január 26-án 
pénteken nem érdemes kihagyni a bulit!

A program:
19:00  Kapunyitás
19:45  Ritmikusgimnasztika-bemutató
20.:00  Vacsora (batyus bál keretében)
20:15  Ünnepélyes díjátadó utánpótlás  
 sportolóink részére
20:30  Tánc
22:00  Ünnepélyes díjátadó felnőtt  
 sportolóink részére
22:30  Tánc
0:00  Tombola
0:30  Tánc
3:00  Kapuzárás
Zene:  Kozelka Music Band
Műsorvezető:  Horti Gábor

kultúra, közösségi élet, sport
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KÉZILABDA
Lőtávolban a dobogó

Sokáig úgy nézett ki, ősszel megszakad 
férfi kézilabdacsapatunk negatív gödöllői 
sorozata, de végül hiába harcoltunk az 
utolsó pillanatig, egyetlen góllal a hazaiak 
nyerték az NB II 7. fordulójának ranga-
dóját. Roppant bosszantó a vereség, mert 
a két gárda felváltva vezetett: amikor az 
egyik komolyabbnak tűnő hátrányba ke-
rült, valahogy mindig kimászott a gödör-
ből, majd meg is fordította a meccset. A 
kiegyenlített erők csatáját végül egyetlen 
góllal sikerült megnyerniük a hazaiaknak, 
így továbbra is mumusunknak számíta-
nak a gödöllőiek, idegenben legalábbis 
mindenképp. A Budapest Honvéd ellen 
aztán kiküszöböltük a csorbát, magabiz-
tos játékkal szerezték meg a győzelmet 
a fiúk, és igazi közönségszórakoztató 
megoldásokkal zárták a találkozót. Már 
a szünetre eldőlhetett volna a két pont 
sorsa, de a számos kihagyott ziccerrel a 
„nyakunkra” engedtük a szusszanás előtt 
a szívósan játszó ellenfelet. A fordulás 
után aztán mindenki hozzátette a ma-
gáét a sikerhez, azt a kis pluszt, amitől 
olajozottan működött a csömöri gépezet. 
A védekezésre ismét büszkék lehetnek 
a srácok, jó volt nézni az összehangolt 
együttest, a lelátón pergő két dob pedig 
csak fokozta az amúgy is emelkedett 
hangulatot. A pontot az i-re egy 5–0-ás 
rohammal tettük fel a végén, amely során 
Turák Félix váltott ki ovációt góljával, 
majd következett egy csodálatos kínai 
figura Varga Krisztián előadásában. 
Megmaradt a lendületünk a folytatásban 
is: az első félidő közepére összeállt a véde-
kezésünk az Elektromos SE otthonában, a 
17. percben vezetett utoljára a vendéglátó, 
innentől pedig nem is adódott komolyabb 
probléma a mérkőzésen. Vagy lövésig 
sem jutottak a hazaiak, vagy technikai 
hibára kényszerítettük őket, vagy elakadt 
a labda a sáncban, vagy egyszerűen védett 
a csömöri kapus. Kormány Tamás és 
Ékes Ádám is hozzátette a magáét a ta-
lálkozóhoz fontos pillanatokban, így már 
„csak” elől kellett megoldanunk a meccset. 
Nehezítette a dolgot, hogy nem álltak 
rendelkezésre nehéztüzéreink, Nádasdi 
Máté László és Szabó Dániel sem 
volt a keret tagja, Hajdu Tamás pedig 
főleg a balszélen jutott szóhoz. Összes-
ségében „kihúztuk” a konnektorból az 
Elektromost, és magabiztosan hoztuk el 
a két pontot a fővárosi Népfürdő utcából. 
A pilisvörösváriak elleni hazai idényzáró 
rangadót nem vártuk túl jó előjelekkel, hi-
szen csapatkapitányunk, Turák Csaba 
sérvoperációja miatt kiesett a decemberi 
bajnokikról, míg további sérültjeink is vol-

tak Perényi és Vajna személyében. Szűk 
kerettel vághattunk neki a találkozónak, 
ennek megfelelően nem gyorsítottuk a 
játékot, szépen apránként igyekeztük felé-
píteni az előnyünket. Bosszantóak voltak 
a gyorsan kapott gólok, de vezettünk, ez 
pedig mindennél többet ért. Megrázta 
azonban magát a vendégegyüttes, és 
néhány szempillantás alatt felzárkózott 
a félidő közepén, így a szünetre ismét 
döntetlent mutatott az eredményjelző. A 
pihenő után folytatódott a kiegyenlített 
csata, Bagyánszki Zsolt vezetőedző 
forgatta a csapatot, hogy a hajrára is ma-
radjon az erőből, hiszen a kemény védeke-
zés sokat kivett a játékosokból (főleg egy 
ilyen fizikumú, közel kétméteres beállós 
ellen, mint a vörösváriaké). A hajrára az-
tán újra pályára került Nádasdi László, 
aki ezúttal is hozta szokásos bombáit, 
háromszor is mattolta a vendégeket, ami-
vel felcsillantotta a győzelem reményét. 
Az utolsó percben a csömöri időkérést 
követően Szűcs Márton ejtése után a 
labda a kapufáról a gólvonalra hullott, de 
nem tántorgott be a hálóba... A vendégek 
időntúli szabaddobása elhalt a hazai 
sorfalban, így döntetlennel zártuk az őszi 
szezont hazai pályán. Az utolsó forduló-
ban a szezon leggyengébb védőmunkája 
miatt sajnos még a pontszerzés sem jött 
össze a budakalászi fiatalok ellen, végig 
futottunk az eredmény után. Ugyan több-
ször felküzdöttük magunkat döntetlenre, 
de a vezetést egyszer sem tudtuk átvenni. 
Rekordszámú hetest ítéltek nekünk, a 12-
ből 11-et gólra is váltottunk, ez is kevés 
volt azonban a pontszerzéshez.

NB II, Észak-csoport
7. forduló: Gödöllői SC – Csömör KSK  

27–26 (15–14) 
Gólszerzőink: Perényi 6, Kovács M. 4, Szabó D. 4,  
Turák Cs. 4, Gombár 3, Nádasdi 2, Varga K. 2,  
Turák F. 1.

8. forduló: Csömör KSK – Bp. Honvéd  
26–17 (11–8) 
Gsz.: Perényi 5, Turák Cs. 5, Gombár 4, Hajdu 4,  
Varga K. 4, Farkas 1, Kovács M. 1, Szabó D. 1,  
Turák F. 1.

9. forduló: Elektromos SE – Csömör KSK  
25–29 (11–16) 
Gsz.: Hajdu 8, Kovács M. 6, Turák Cs. 5, 
 Gombár 3, Varga K. 3, Vajna 2, Békefi 1, Turák F. 1.

10. forduló: Csömör KSK – Pilisvörösvár KSK  
25–25 (13–13) 
Gsz.: Hajdu 7, Kovács M. 5, Nádasdi 4,  
Szűcs M. 3., Békefi 2, Farkas 1, Gombár 1,  
Turák F. 1., Varga K. 1.

11. forduló: Budakalász U22 – Csömör KSK  
35–34 (18–17) 
Gsz.: Hajdu 8, Nádasdi 8, Kovács M. 6, Békefi 3, 
 Varga K. 3, Farkas 2, Szűcs M. 2, Szabó D. 1,  
Turák F. 1.

LABDARÚGÁS
100%-os csömöri fociősz!

A mezőnyben egyedüliként, hazai 
pályán minden meccsét megnyerte ősszel 
nagypályás focicsapatunk a megye II-es 
bajnokságban, legutóbb a Gödöllői Egye-
temi AC ellen nyertek Jenei Ottó fiai. 
A vendégek az első félóra végén megsze-
rezték ugyan a vezetést, de ezzel alaposan 
felbőszítették a mieinket, akik négy perc 
alatt három gólt lőve megfordították 
az állást a szünetig. A második félidő 
elején egy értékesített tizenegyes, majd 
egy újabb gyors csömöri gól után el is 
dőlt a csata érdemi része. Az őszi szezon 
utolsó két bajnokiját egyaránt idegenben 
vívtuk meg: előbb kiszakadt a gólzsák 
Pilisszentivánon, ahol ötig jutottak ide-
genben a srácok, majd a pályaválasztói jog 
felcserélése miatt Dunakeszin zártuk az 
évet. Senkinek sem volt könnyű dolga a 
listavezető otthonában, így nekünk sem, 
kikaptunk az idei utolsó fordulóban, ezzel 
hatodikként zártuk az őszt.

Megye II, Észak-csoport
13. forduló: Csömör KSK – Gödöllői Egyetemi AC  

6–2 (3–1) 
Gsz.: Maruzsi (36.), Tihanyi (39.), Nehéz (40.),  
Kiss B. (53.), Viz (58.), Szálas (86.)

14. forduló: Pilisszentiváni SE – Csömör KSK  
0–5 (0–1)  
Gsz.: Nehéz (14.), Szálas (58.), Tihanyi (70., 85.), 
Szabó B. (79.)

15. forduló: VS Dunakeszi – Csömör KSK  
6–2 (2–0) 
Gsz.: Szálas (68., 86.)

FUTSAL
Futsalcsoda Csömörön!

A várakozásoknak megfelelően kezdték 
futsalosaink a sereghajtó Vác Futsal SE 
elleni meccset az NB II alapszakaszában, 
hamar dűlőre akarta vinni a három pont 
sorsát a gárda. Józsa révén már az 1. 
percben betaláltak a Tigrisek, majd az 
igazi gólparádé a második félidőben kö-
vetkezett, amikor négy perc alatt négyszer 
vették be a vendégek kapuját – szépen 
sorban, minden minutumban mattolta 
valaki az ellenfelet. A góllövőlistát ve-
zető Nehéz Krisztián triplázott, így 
növelte előnyét ebben a rangsorban. A 
bajnokság alapszakaszának első körét 
nagyszerű eredménnyel zárta idegenben 
futsalcsapatunk: a csömöriek gólt sem 
kaptak Berettyóújfaluban, viszont ötször 
is bevették az ellenfél kapuját. Nem sokat 
teketóriáztak keleten, jött a szokásos 
Nehéz-kezdés (ötödször szerezte meg a 
góllövőlista éllovasa, Nehéz Krisztián 
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csapatunk első gólját az idei bajnokság-
ban), majd kisvártatva Érsek is betalált, 
így megnyugtató alapot teremtettünk 
a folytatásra. A csömöri védelem olyan 
jól zárt, hogy a hazaiak csak helyzetekig 
jutottak a két félidő során.

Nem kezdődött jól az NB II alapsza-
kaszának második köre a Tigriseknek: 
a nyári edzőtábor helyszínéül szolgáló 
tápiószentmártoni csarnokban vereséget 
szenvedtünk a Kincsem Lovaspark SE 
együttesétől, a folytatás azonban álomsze-
rűen alakult. Telt ház előtt, fantasztikus 
hangulatban, gáláns módon ünnepelték 
futsalosaink a klub 25. születésnapját, 
majd az egész délutánt átívelő programok 
végén a csömöriek izgalmas mérkőzésen 
győzték le a gödöllőieket az NB II 13. 
fordulójának nyitómeccsén. Dupla jubi-
leumot ünnepeltünk hazai pályán, hiszen 
a 25 éves csapat december 1-jén napra 
pontosan 20 éve lépett először parkettára 
a településen. Ennek apropóján ragyogó 
programot állítottak össze a szervezők: 
az utánpótlás meccseivel hangolhattunk 
a folytatásra, előbb az U7-es korosztály 
az U9-cel meccselt, majd jöttek az U11-
ek, illetve a még nagyobbak, az U13-ok 
és az U15-ök csatája. Nem múlhatott el 
a futsalos évzáró a szokásos edzők-szü-
lők párharca nélkül, ezután kisvártatva 
pályára rohantak az ovifocisok, majd 
jöhetett az RFC Csömör hölgyekből álló 
retrócsapatának bemutatója a jelenlegi 
női gárda ellen. Sikerült még tovább fo-
kozni az izgalmakat: körmérkőzésekkel 
örvendeztette meg a nosztalgiázni vágyó 
szép számú publikumot a 2004-es baj-
nokcsapat, az alapítókból álló gárda és 
a 2008-as retróegyüttes. Egyik oldalon 
sem a védekezésre helyezték a hangsúlyt 
a csapatok, így remek megoldásokon szó-
rakozhattak a srácok és a szurkolók, no 
és persze Horti Gábor kommentátor 

sziporkáin. A meccsek és a közös fotózás 
végén a hagyományos módon, ajándék-
csomagokkal kedveskedett a klub az 
utánpótlás játékosainak és egy lendületes 
hiphop táncbemutatót követően elkezd-
hettek melegíteni a felnőttek, hogy kere-
ken 20 évvel az első csömöri futsalmeccs 
után összecsaphassanak a szomszéd 
gödöllőiekkel. A fiúk különleges, erre az 
alkalomra gyártott mezekben léphettek 
pályára a csapatkapitány, Jenei Ottó ve-
zérletével, az arcokon pedig látszott, hogy 
motivációból ezúttal sincs hiány. És hogy 
teljes legyen az ünnep, felemelő volt a pil-
lanat, ahogy az ünnepélyes kezdőrúgást a 
2004-es bajnokcsapat edzője, a Ferencvá-
ros korábbi trénere és a futsalválogatott 
szövetségi kapitánya, Mucha József 
végezte el. A főlelátóval szemben készülő 
ultrák szenzációs hangulatot teremtettek 
a bevonuláskor, elképesztő fény-, hang- és 
látványtechnikát vonultattak fel – ezt a 
fantasztikus atmoszférát kellett meglova-
golnunk a meccsen. Izgalmas találkozón 
aztán jött is az újabb bajnoki győzelem, 
ezzel ráadásul ideiglenesen a vezetést is 
átvettük a tabellán, így kezdődhetett az 
ünneplés a szurkolókkal – és a gyerekek 
legnagyobb örömére egy díszes, 200 
szeletes torta kíséretében! Futsalosaink 
idei utolsó csömöri bajnokijukon a 
szokásosnak mondható sikert aratták a 
vendég lilák ellen, majd a tavalyi idényhez 
hasonlóan idén is a Dunakeszi Kinizsivel 
játszottuk az utolsó, karácsony előtti 
bajnokit. Akkor hazai pályán, ezúttal ide-
genben léptünk pályára, és sajnos megint 
a szomszédok nyertek.

A bajnokik mellett a Magyar Kupában 
is fontos meccseket vívott a csapat: a 2. 
fordulóban az NB II Nyugati-csoportjá-
nak listavezetője, a fővárosi BME-BT FC 
otthonában jutottunk tovább 7–2-vel, a 
legjobb nyolc közé jutásért pedig a sor-

s(olás) jóvoltából a címvédő Rába ETO 
gárdáját fogadhattuk.

Az utóbbi meccsen nem mi voltunk az 
összecsapás esélyesei, a legszebb napjait 
idézte azonban a csömöri futsal! Végig 
koncentrált, tudatos játékkal, imponáló 
magabiztossággal győzte le a címvédő 
Rába ETO gárdáját futsalcsapatunk a 
Magyar Kupa 3. fordulójában! A vendé-
gek jelentős késéssel értek Csömörre, hi-
szen belekeveredtek a budapesti dugóba, 
így a találkozó félórás csúszással kezdő-
dött. Ennek ellenére a magyar válogatott 
játékosokból és nemzetközi sztárokból 
álló győriek az 5. percben már kétgólos 
előnyben voltak. A mieink azonban tették 
a dolgukat, és harcos, megalkuvást nem 
tűrő játékukkal többször hozták kelle-
metlen helyzetbe az UEFA Futsal Cup 
Final Fourjába jutott látogatókat. Husz 
Attila elszántságának köszönhetően 
Érsek révén szépítettünk, majd Józsa és 
Füzy góljai után Jenei büntetőből vette 
be az ellenfél kapuját. Bosszankodhattunk 
rajta, hogy a szünet előtt Tama közelebb 
hozta a vendégeket, de akkor még nem 
tudhattuk, hogy ez volt az utolsó győri gól 
ezen az estén... Jávor István vezetőedző 
alaposan feltüzelte a Tigriseket, mert a 
fordulás után is haraptak becsülettel. Sor-
ra születtek a csömöri gólok, a címvédő 
pedig tehetetlen volt, sőt, idegekkel sem 
bírta a megpróbáltatásokat. Előbb Cons-
tantinónál szakadt el a cérna, meglökte 
a sárga lapot felmutató játékvezetőt (vil-
lant az első piros), majd egy kispad előtt 
kialakult paprikás jelenet után Juanra, 
és a csömöri Érsek is idő előtt mehetett 
zuhanyozni. Hiába hozták le a vendégek 
a kapusukat, hiába próbáltak meg min-
dent, a hajrához közeledve elveszítették 
a hitüket, erőtlen próbálkozásaikat köny-
nyűszerrel hárították a fanatikusan játszó 
csömöriek. Az utolsó másodpercekben 

A futsalosok felidézték a régi sikereket az RFC Csömör 25. születésnapján
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már jelezték a győriek, hogy részükről 
elég volt, játék nélkül hagyták leperegni az 
utolsó másodperceket. A jubileumi esz-
tendő utolsó meccsén 8–3-mal kiejtették 
a Magyar Kupából a címvédő Rába ETO 
gárdáját, és bejutottak a legjobb nyolc 
együttes közé!

NB II, Keleti-csoport
10. forduló: RFC Csömör – Vác Futsal 9–3 (3–2) 

Gsz.: Józsa (1.), Nehéz (3., 9., 32.), Husz (25.), Füzy 
(31.), Érsek (33.), Jenei (34.), Maruzsi (38.)

11. forduló: MVFC Berettyóújfalu II. – RFC Csömör 0–5 
(0–3) 
Gsz.: Nehéz (3.), Érsek (5.), Jenei (13.), Viz (24.), 
Tősér (34.)

12. forduló: Kincsem Lovaspark – RFC Csömör 7–2 
(5–1) 
Gsz.: Ficsor (5. - öngól), Jenei (23.)

13. forduló: RFC Csömör – Covritas Futsal Gödöllő 4–2 
(3–1) 
Gsz.: Jenei (4., 13.), Nehéz (9.), Füzy (39.)

14. forduló: RFC Csömör – Újpest FC 5–2 (0–1) 
Gsz.: Tősér (23.), Józsa (25.), Maruzsi (31.), Viz (34.), 
Jenei (40.)

15. forduló: Dunakeszi Kinizsi – RFC Csömör 5–3 (1–2) 
Gsz.: Füzy (2.), Nehéz (17., 24.)

KERÉKPÁR
Dobogón a csömöri gálán

Csömörön közös kerékpáros esemény 
keretében rendezték meg a Top Maraton 
és XC-szakág 2017-es évzáró díjátadó 
gáláját, melyen az összetett eredmény-
listák legjobbjai vehették át kiérdemelt 
jutalmukat. Az ünnepélyes eseménynek a 
Csömör Sportcsarnok adott otthont, ahol 
szép számban jelentek meg a díjazottak 
és a hegyikerékpársport iránt érdeklődők. 
A szervezők kitettek magukért, egy ilyen 
rendezvényhez méltó környezetben jó 
hangulattal, üdítővel és aprósüteménnyel 

várták a résztvevőket. Az eredményhirde-
tés az XCO Magyar Kupával kezdődött, 
idén sajnos elég rövidre sikerült ez a 
sorozat, csupán néhány versenyt rendez-
tek, ahol sokszor még így is elég foghíjas 
mezőny állt rajthoz. Ezért nem meglepő, 
hogy az elit férfiranglistán nem a profi 
versenyzőink találhatók a dobogó tetején, 
hiszen ők az adott verseny idején külföl-
dön képviselték hazánkat, és ez nem csak 
erre a kategóriára igaz, hanem számos 
korcsoportban megfigyelhető. A Magyar 
Kupát nem meglepő módon az elit nőknél 
Benkó Barbara nyerte, míg a férfiaknál 
Zoboki Péter (VKE Nelson-Pep-
perl+Fuchs MTB Team) győzött. Az 
összetettben a Cube-Csömör a harmadik 
helyen végzett a klubok versenyében.

ATLÉTIKA
A pezsgősdugó volt a rajtjel

Stílszerűen egy pezsgő eldurrantásával 
vette kezdetét a hagyományoknak meg-
felelő Évzáró futás Csömörön, amelyen 
rekordlétszámú nevező állt rajthoz. A 
kissé sáros pályán ideális időjárás várta a 
futókat, akik két távon is bizonyíthattak. 
A többszáz nevező a Csömör Sportcsar-
nokban gyülekezett, volt, aki bolondos 
parókában, volt, aki kutyával, és olyan is 
akadt, aki komplett családdal érkezett az 
egyre népszerűbb sporteseményre. Az 
éjszakai csapadék nem tett jót a csömöri 
salaknak, így az atlétikai pálya helyett a 
Palotai út adott otthont a rajtprocedú-
rának, a befutó azonban változatlanul 
a focipálya mellett kapott helyet. A 17 
kilométeres hosszú távú versenyt Csö-
mör Nagyközség polgármestere, Fábri 
István indította útnak, mégpedig egy 
pezsgősdugó kilövésével, majd igyekezett 
a melegítéssel, hiszen maga is rajthoz állt 
a rövidebb, 4 kilométeres távon. Ezáltal az 

elrajtoltatás Válé Flóri-
ánt, a Csömöri Sport- és 
Szabadidő-szervező Non-
profit Kft. ügyvezetőjét 
illette meg, amely hason-
lóképpen zajlott: durrant 
a pezsgő, útnak indultak a 
futók. A hősiesen küzdők 
kipirult arccal és sárpöty-
työs háttal ragyogó időket 
futva érkeztek be a célba, 
hogy kis szusszanás után 
az eredményhirdetésen 
megtapsolhassák a leg-
gyorsabbakat. Az élboly-
ban ott volt többek között 
Gajdos Tamás híradós 
is, aki időeredményének és 
rutinjának köszönhetően 

dobogóra állhatott. A nagy sikerre való te-
kintettel jövőre újra összetrombitáljuk az 
éjféli mulatság előtt a sport és a terepfutás 
szerelmeseit, hogy együtt búcsúztassuk az 
óévet.

EDZŐPORTRÉ
A CsömörSport hagyományteremtő 

új rovatában portrésorozat keretében 
mutatja be csömöri edzőinket, minden 
hónapban más és más kerül rivaldafény-
be. Íme, karatézóink mestere, a Magyar 
Wado-Ryu Karate-Do Akadémia elnöke, 
Torontáli Róbert. Ebben a hónapban 
őt ismerhetjük meg jobban.

„Egészen kicsi voltam, amikor egy Jackie 
Chan-film annyira megfogott, hogy más 
sportágat ki sem akartam próbálni, csak a 
karatét – emlékszik vissza a kezdetekre a 
Magyar Wado-Ryu Karate-Do Akadémia 
elnöke, Torontáli Róbert. – Az 1980-
as években azonban annyira népszerű volt 
a karate, hogy hosszú ideig nem találtunk 
egy klubot a szüleimmel, ahová járhattam 
volna edzésre. Akkora volt a fiatalok 
között a túljelentkezés, hogy már citrom-
sárga övvel is tartottak foglalkozásokat... 
Végül a Ferenciek terén lévő kultikus 
„Tükrös teremben” kezdtem el látogatni 
Sensei Réti István (a Wado-Ryu 
magyarországi megalapítója) edzéseit. 
Emlékszem a számára, és a mai napig félt-
ve őrzöm a 7-es számú igazolványomat. 
A szüleimnek nagyon sokat köszönhetek, 
mert mindent megtettek, hogy sikeres 
lehessek ebben a sportban. Kamaszként 
egyetlen egyszer bizonytalanodtam el, 
de édesanyám azonnal visszaparancsolt a 
terembe!”

A teljes portré a csomorsport.hu olda-
lon olvasható!

Szabó Péter Ádám

Közel ötszázan álltak rajthoz Csömörön a hagyományos évzáró futáson

sport
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Tisztelt Hölgyem, Uram!

Közeledik a magyar nép számára fájó trianoni 
békediktátum 100. évfordulója. Ennek apropóján civil 
összefogással, közadakozásból emlékoszlop felállítását 
kezdeményezzük Csömör központjában, a jubileumi 
megemlékezéseket megelőzve, már idén júniusban.
Ha egyetért a kezdeményezéssel, szívesen látjuk 2018. 
február 2-án, pénteken 18 órakor a Petőfi Sándor 
Művelődési Házban tartandó eszmecserénken. 
Részletek: www.trianonioszlop.hu

A nem felejtő csömöriek

Munkalehetőség helyben!

Csömöri Állatorvosi Rendelőbe
asszisztenst

keresünk.

Jelentkezni lehet
-önéletrajz e-mailben:

allatorvoscsomor@gmail.hu
-telefonon 30-3492166

Kedves Csömöri és környékbeli lakosok!

Ha szeretnék a köz- és gyermekétkeztetéssel foglalkozó TS Gastro Kft. csapatát 
erősíteni jelentkezzenek hozzánk KONYHAI KISEGÍTŐ pozícióba.

Konyhai kisegítő jelentkezőktől csak annyit várunk el, hogy legyenek kedve-
sek a kiszolgálandó gyerekekkel, szeressenek tiszta konyhában tevékenykedni. 
(Alapanyagok, szendvicsek előkészítése, mosogatás, takarítás, stb.) Elsődleges 
célja legyen, hogy tálaláskor a gyerekek asztalára finom és megfelelő 
mennyiségű étel kerüljön. Előnnyel indul, ha van e téren tapasztalata.

Jelentkezés menete: fényképes önéletrajz beküldése az allas@tsgastro.hu 
email címre vagy hívja a 0670/6251723 telefonszámot.

Bővebb információt munkaidőben a 0670/6255256-os telefonszámon  
lehet kérni.

Kun Csongor, MSc villamosmérnök, egyéni vállakozó 
elektromos és elektronikus készülék szervize.
• Ingyenes hibafeltárás, és javítási árajánlat;
• 6 hónap garancia, amiről Ön papírt kap;
• Nyitás: 2018. február közepén várható

• Honlap: www.lelkes-szerelde.hu

• Cím: Csömör Szőlő utca 117.

KÖNYVELŐIRODA
CS&A Bt.
Budapest, VII.ker., 
Rózsa utca 23-25. Fszt.5.

• Teljeskörű könyvelés 
• Adótanácsadás
• Bérszámfejtés
• TB ügyintézés
• Bevallások készítése

Tel.: 70/459-2016
E-mail: csatoado@t-online.hu

hirdetések
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Kereskedelmi hirdetési lehetőségek a Hírmondóban

Hirdetési méretek
1/1 oldal  .......188 × 268 mm

1/1 kifutó old.  210 × 296 mm

½ oldal  .........188 × 132 mm

¼ oldal ............92 × 132 mm

1/8 oldal ............92 × 64 mm

1/16 oldal .........44 × 64 mm

Hirdetési díjak  
*A kedvezményes ár három hónap együttes megrendelése alapján vezető igénybe. Az árak nettó díjak, az ÁFÁ-t nem tartalmazzák!

belső borító hirdetési oldal (f/f) 3 havi megrendelés esetén
listaár  nettó listaár  nettó 20 % kedvezmény*
  
 méret 1 havi 2 havi 3 havi  1 havi  2 havi  3 havi színes fekete-fehér 
 1/1 55 000 110 000 165 000 31 920 63 840 95 760  132 000 76 608
 1/1 kifutó 64 000 128 000 192 000 -  -  -  153 600 -
 1/2 37 000 74 000 111 000 19 150 38 300 57 450 88 800 45 960
 1/4 25 000 50 000 75 000 10 250 20 500 30 750 60 000 24 600
 1/8 -  -  -  5 120 10 240 15 360 - 12 288
 1/16 -  -  -  2 560 5 120 7 680 - 6 144

Hírmondó hirdetések megrendelése:
e-mailben: hirdetes@csomor.hu, telefonon: 28/544-036, vagy személyesen ügyfélfogadási időben a Polgármesteri Hivatalban.

hirdetések
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Üzemi konyhánkra munkatársakat keresünk az alábbi pozíciókra  
nappali és éjszakai műszakba egyaránt:

Konyhai kisegítő • Tálaló lány • Hentes
Azonnali munkakezdés, versenyképes fizetés, biztos munkahely  

Munkavégzés helye: Nagytarcsa (449-es busz, Berdó Ipari Park megálló)

Jelentkezését az alábbi elérhetőségeken várjuk:
Tel.: 06 20 771 60 42 vagy e-mail: allas@interfood.hu

188x132mm_januar.indd   1 1/7/2018   1:15:11 PM

hirdetések



2018. február 10. szombat 14 óra
Petőfi Sándor Művelődési Ház

XIX. Hájastészta- és fánksütő verseny
V. Lekvárfőző verseny

FELHÍVÁS
A versenyen részt lehet venni egyénileg és csoportosan is. 

A benevezés feltétele a 11 és 13 óra között mintaként leadott hájas 
tészta vagy fánkféleség. A lekvárfőző versenyen való részvétel 3 dl 

lekvár leadásával történik. 
Mindkét versenyen szakavatott zsűri bírál, a zsűri elnöke

 Hargitai György mesterszakács.
 Csoportok jelentkezését is várjuk, akik a hájastészta-

készítés és fánksütés fortélyait is bemutatják az érdeklődőknek.
A verseny eredményhirdetése 17 órakor lesz.

A versenyre készített sütemények kóstolójeggyel megvásárolhatók.
Miközben a finomságok készülnek, 

népzenei programok szórakoztatnak. 

Jelentkezés és felvilágosítás: 
28/543-790 és a 06-30/894-0332 telefonszámon,

vagy a szervezo@muvhazcsomor.hu e-mail címen.

Ízzel-lélekkel


